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Sprava nezavislého auditora
Akcionarovi, dozornej rade a predstavenstvu spolo¢nosti Danfoss Power Solutions a.s.:

Nas nazor

Podla nasho nazoru vyjadruje uétovna zavierka objektivne vo vSetkych vyznamnych suvislostiach
finanénu situdciu spolo¢nosti Danfoss Power Solutions a.s. (dalej len ,Spolo¢nost”)
k 31. decembru 2020 a vysledok hospodarenia Spolo¢nosti za rok, ktory sa k uvedenému datumu

skondil, v sulade so zakonom &. 431/2002 Z.z. o Gctovnictve v zneni neskorsich predpisov (dalej len
»Zakon o uétovnictve®).

Co sme auditovali
Uttovna zavierka Spolo&nosti obsahuje tieto sugasti:

e suvahu k 31. decembru 2020,

e vykaz ziskov a strat za rok, ktory sa k uvedenému datumu skoncil a

e poznamky k UCtovnej zavierke, ktoré obsahuju vyznamné Uétovné zasady a Gctovné metody
a dalSie vysvetlujuce informacie.

”\/7;/Chbdisko pre nag nazor
Nas$ audit sme uskutocnili v sulade s Medzinarodnymi auditorskymi $tandardmi. Nasa zodpovednost

vyplyvajica z tychto Standardov je dalej opisana v ¢asti nasej spravy Zodpovednost auditora za
audit uctovnej zavierky.

Sme presvedCeni, Ze auditorské dékazy, ktoré sme ziskali, su dostato¢nym a vhodnym vychodiskom
pre nas nazor.

Nezavislost’

Od Spolognosti sme nezavisli v zmysle Medzinarodného etického kddexu pre Gétovnych odbornikov
(vratane Medzinarodnych Standardov nezavislosti), ktory vydala Rada pre medzinarodné etické
Standardy uctovnikov (dalej ,Eticky kodex“), ako aj vzmysle ustanoveni zakona ¢&. 423/2015
o Statutarnom audite a o zmene adoplneni zakona ¢&.431/2002 Z. z. o Ucétovnictve v zneni
neskorsich predpisov (dalej ,Zakon o Statutarnom audite”) tykajucich sa etiky, ktoré sa vztahuju na
nas audit uctovnej zavierky v Slovenskej republike. Spinili sme aj ostatné povinnosti tykajlice sa
etiky, ktoré na nas kladie Zakon o $tatutarnom audite a Eticky kédex.

Sprava k ostatnym informaciam vratane Vyroénej sp?é\;y

Statutarny organ je zodpovedny za ostatné informacie. Ostatné informéacie pozostéavaju z Vyroénej
spravy (ale neobsahuju uctovnu zavierku a nasu spravu auditora k nej).

Nas$ nazor na uctovnu zavierku sa nevztahuje na ostatné informacie.

V suvislosti s nasim auditom uctovnej zavierky je nasou zodpovednostou precitat si ostatné
informacie, ktoré su definované vyssie a pritom zvazit, ¢i su tieto ostatné informacie vyznamne
nekonzistentné s uctovnou zavierkou alebo s nasimi poznatkami ziskanymi poc¢as auditu, alebo &i
mame iny dévod sa domnievat, Ze su vyznamne nespravne.
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Pokial ide o Vyro¢nu spravu, posudili sme, ¢i obsahuje zverejnenia, ktoré vyZaduje Zakon
o Uctovnictve.

Na zaklade prac vykonanych po¢as nasho auditu sme dospeli k nazoru, ze:

e informéacie uvedené vo Vyrocnej sprave za rok, za ktory je uctovna zavierka pripravena, su
v sulade s uétovnou zavierkou, a ze
e \/yro¢na sprava bola vypracovana v stlade so Zakonom o Gctovnictve.

Navys$e na zaklade nasich poznatkov o Spolo¢nosti a situécii v nej, ktoré sme pocas auditu ziskali,
sme povinni uviest, &i sme zistili vyznamné nespravnosti vo Vyro¢nej sprave. V tejto suvislosti
neexistuju zistenia, ktoré by sme mali uviest.

Zodpovednost Statutarneho organu za uctovnu zavierku

Statutarny organ je zodpovedny za zostavenie a objektivnu prezentaciu tejto Gctovnej zavierky
v sllade so Zakonom o Uc&tovnictve, a za internt kontrolu, ktoru $tatutarny organ povazuje za
potrebn( pre zostavenie u¢tovnej zavierky, ktora neobsahuje vyznamné nespravnosti, ¢i uz
v dosledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovani uctovnej zavierky je $tatutarny organ zodpovedny za posudenie toho, &i je
Spolo¢nost schopna nepretrzite pokracovat vo svojej €innosti, za zverejnenie pripadnych okolnosti
sUvisiacich s pokra¢ovanim Spolo¢nosti v ¢innosti, ako aj za zostavenie Uctovnej zavierky za pouZitia
predpokladu pokragovania v ¢innosti v dohladnej dobe, okrem situacie, ked Statutarny organ ma
v umysle Spolo¢nost' zlikvidovat alebo ukonéit' jej €innost, alebo tak bude musiet urobit, pretoze
realisticky ini moznost nema.

Zodpovednost auditora za audit u¢tovnej zavierky

Nasim cielom je ziskat primerané uistenie otom, &i uctovna zavierka ako celok neobsahuje
vyznamné nespravnosti, ¢i uz v dosledku podvodu alebo chyby, a vydat spravu auditora, ktora bude
obsahovat' nas nazor. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupna, ale nie je zarukou toho, Ze
audit vykonany podfa Medzinarodnych auditorskych $tandardov vZdy odhali vyznamne
nespravnosti, ak také existuju. Nespravnosti mézu vzniknut v désledku podvodu alebo chyby a za
vyznamné sa povazuju vtedy, ak by sa dalo odévodnene o€akavat, Ze jednotlivo alebo v Ghrne by
mohli ovplyvnit ekonomické rozhodnutia pouzivatelov, uskutoénené na zéklade uctovnej zavierky.

Pogas celého priebehu auditu uplatiujeme odborny Usudok a zachovavame profesionainy
skepticizmus ako sucast auditu podla Medzinarodnych auditorskych Standardov. Okrem toho:

¢ Identifikujeme a posudzujeme rizika vyskytu vyznamnych nespravnosti v Gctovnej zavierke, €i uz
v désledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskuto¢hujeme auditorské postupy, ktoré
reaguju na tieto rizika, a ziskavame auditorské dokazy, ktoré su dostato¢né a vhodné na to, aby
tvorili vychodisko pre nas nazor. Riziko neodhalenia vyznamnej nespravnosti, ktora je vysledkom
podvodu, je vy$sie nez v pripade nespravnosti spésobenej chybou, pretoze podvod méze
znamenat' tajnu dohodu, falovanie, Umyselné opomenutie, nepravdivé vyhlasenie alebo
obidenie internej kontroly.

e Oboznamujeme sa s internymi kontrolami relevantnymi pre audit, aby sme mohli navrhnut
auditorské postupy, ktoré su za danych okolnosti vhodné, ale nie za u¢elom vyjadrenia nazoru
na efektivnost internych kontrol Spolo¢nosti.

e Hodnotime vhodnost' pouzitych uétovnych zasad a uétovnych metdéd a primeranost Gctovnych
odhadov a s nimi suvisiacich zverejnenych informacii zo strany Statutarneho organu.
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Vyhodnocujeme, ¢i Statutarny organ v Uctovnictve vhodne pouziva predpoklad nepretrzitého
pokracovania v ¢innosti a na zaklade ziskanych auditorskych dékazov aj to, ¢i existuje vyznamna
neistota v suvislosti s udalostami alebo okolnostami, ktoré by mohli vyznamne spochybnit
schopnost Spolo¢nosti nepretrzite pokracovat v ¢innosti. Ak dospejeme k zaveru, Ze takato
vyznamna neistota existuje, sme povinni upozornit' v sprave auditora na suvisiace informacie
uvedené v Uc¢tovnej zavierke alebo, ak su tieto informacie nedostatotné, sme povinni
modifikovat' na$ nazor. Nase zavery vychadzaju z auditorskych dékazov ziskanych do datumu
vydania spravy auditora. Buduce udalosti alebo okolnosti vS8ak mézu spdsobit, ze Spolo¢nost
prestane pokracovat v nepretrzitej €innosti.

Hodnotime celkovu prezentaciu, Struktiru a obsah u¢tovnej zavierky, vratane informacii v nej
uvedenych, ako aj to, €i uUCtovna zavierka zachytava uskutoCnené transakcie a udalosti
spbsobom, ktory vedie k ich vernému zobrazeniu.

So Statutarnym organom komunikujeme okrem inych zaleZitosti planovany rozsah a Casovy
harmonogram auditu a vyznamné zistenia z auditu, vratane vyznamnych nedostatkov v internych
kontrolach, ktoré identifikujeme poc¢as nasho auditu.

PricewaterhouseCoopers Slovensko, s.
Licencia SKAU ¢. 161

Licencia UDVA & 10

31. marca 2021
Bratislava, Slovenska republika
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Organy spolocnosti

PREDSTAVENSTVO PROKURA DOZORNA RADA
Jaroslav Sedivy Rudolf Kyselica Torben Jessen Chris-
predseda predstavenstva tensen

Lenka Hmirekova  predseda dozornej rady
Maria Smokonova

¢len predstavenstva Ludovit Laptnik Anders Stahlschmidt
¢len dozornej rady
Ondrej Hrinak
Clen dozornej rady
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Zaciatok roka 2020 bol v znameni ndstupu silnej zakazkovej sezony, ako
Jje typické pre velku cast nasich zakaznikov. Tento vyvoj bol vsak negativ-
ne ovplyvneny nastupom pandémie Covid-19 a od aprila uz sme v nasom
zavode mesacne zaznamenavali pokles obratu o viac ako 20%

v porovnani s rokom 2019.

Prioritne sme sa teda zamerali na opatrenia k ochrane zdravia zamest-
nancov, na udrzanie zamestnanosti s pomocou vladnej podpory a na flexi-
bilné prisposobenie nakladov vyvoju obratu.

Obrat segmentu Danfoss Power Solutions klesol celkovo o 11% , v nasom
zavode o 12%, v porovnani s predchddzajucim rokom.

Posledny stvrtrok uz vykazoval jasné znamky oZivenia na nasom trhu
s rychlym narastom objedndvok na porovnatelnu uroven so zaverom roka
2019.

Podakovanie vedenia patri vSetkym zamestnancom, ktori prispeli
k uspesnému prekonaniu narocného obdobia ako po stranke zdravotnej
tak aj v oblasti financnej stability zavodu v Povazskej Bystrici.

Prihovor predsedu predstavenstva
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Zavod v Povazskej Bystrici zaznamenal pokles obratu o 12%. Audit za rok 2020 bol ukonceny 26. janudra
a potvrdil spravnost vykazanych vysledkov.

Obrat z predaja vyrobkov, tovaru a sluZieb dosiahol v minulom roku vysku 113,5 mil EUR, ¢oje o 12 %
(15,6 mil. EUR) menej ako v roku 2019 a 0 10 % menej ako bol plan pre rok 2020. Pokles bol ovplyvneny
najma prepuknutim pandémie Covid -19 a s tym stvisiacim vyraznym poklesom objednavok najma v druhom
Stvrtroku 2020.

V ramci divizie Hydrostatika bol percentualny pokles obratu v porovnani s predchadzajicim rokom 14,8 % (HP
-12,5%, MP -17,7%) a v divizii Controls 6,4%.

V roku 2020 sme dosiahli hospodarsky vysledok pred urokmi a daiiami (EBIT) na drovni 8,7% z obratu.
Pre porovnanie, vysledok v roku 2019 bol na Grovni 8,3%. Kryci prispevok sa zlepsil o 1,6 percentudlnych bo-
dov, najmi vplyvom rastu transferovych cien, redukciou leteckej prepravy, pokracujucimi projektami nakupu,
zmenou vyrobnych procesov a rastom produktivity prace.

Neistota na trhu a pokles objednavok sa prejavil najvyraznejsie v druhom $tvrtroku, kedy dochadzalo

k docasnému obmedzeniu prevadzky vo viacerych odberatel'skych a dodavatel'skych zavodoch.

Situécia ovplyvnila aj naSich dodavatel'ov investicii, tak cez oneskorené dodavky komponentov ako aj obme-
dzené moznosti cestovania, ¢im sa znacne oneskoril termin dodavky viacerych strojnych investicii .

Pre splnenie poZziadaviek zédkaznikov bolo este viac potrebné posilnit’ priebezné sledovanie objednavok, zasob a
kapacit.

Objednavkam bol prispdsobeny vyrobny proces.

Prvy Stvrtrok 2020 bol objemom predaja priblizne 6% pod troviiou 2019, druhy stvrtrok klesol viac ako 20%
a od tretieho Stvrtroku dochadzalo k postupnému zlepSovaniu s poklesom 11 % v porovnani s rokom 2019.

Boli zavedené viaceré opatrenia na redukciu nakladov, variabilnych aj fixnych, oproti planu. Boli obmedzené
najméa naklady na transforméaciu zavodu, cestovné, sSkolenia, a iné aktivity, ktoré nie su z obchodného hladiska
kritické.

Vyrocna sprava 2020



V oblasti personalnych nakladov bol zastaveny rast, skrateny pracovny tyzden sa pokryl cez PVO a Cerpanie
prenesenej dovolenky.

Vyuzili sme dostupné prispevky na udrzanie zamestnanosti, v ramci schémy Prva pomoc, v nadvaznosti
na poklesu obratu alebo cerpanie PVO.

Na druhej strane, spolo¢nost’ investovala zna¢né financ¢né prostriedky do zvySenia bezpe¢nosti pracovnikov
a zmiernenia epidemiologického rizika.

Pocet zamestnancov sa pocas roku 2020 znizil o0 2,3% z 780 na 762 , vratane agenturnych pracovnikov. Po-
kles bol zaznamenany najmi u agentirnych pracovnikov, pricom uz v januari 2021 stav opit’ stupa.

Aj v tomto naro¢nom obdobi, spolo¢nost’ Danfoss pokracovala s aktivitami v oblasti rozvoja zamestnancov
prostrednictvom externych Skoleni, dudlneho vzdelédvania, spoluprice s univerzitami. Na $kolenia sme v roku
2020 vynalozili 44 tis. EUR .

Zamestnanecké benefity v roznej forme (priplatky nad ramec zédkona, dva dni dovolenky naviac, vysSia tvorba
socialneho fondu, Zivotné poistenie, a pod.) pokracovali.

Z dovodu opatreni nebolo mozné v plnej miere vyuzit' rekreacné prispevky.

Cerpanie socidlneho fondu sme presmerovali na vitaminové balicky a ndkupné poukédzky, namiesto zvyc€ajnych
prispevkov na masaze, turistické akcie, Family day, ¢i viano¢ny vecierok, ktoré nebolo mozné zrealizovat'.
Rozsah poskytovanych sluzieb v oblasti vyskumu a vyvoja vratane Centra pre vyvoj softvéru bol priblizne na
rovnakej urovni ako v predchadzajiicom roku.

Aj v roku 2020 sme vyuzili moznost’ superodpoctu nakladov na vyskum a vyvoj pre dan z prijmu za rok 2019.

EUSC rast pokracoval aj v roku 2020, d’al§im rozSirovanim sluZieb pre nové subjekty, najmi akvizicie.
Pocet pracovnikov EUSC pocas roku 2020 stapol z 92 na 108.

V oblasti infrastruktary pocas roku 2020 prebiehali pripravné prace pre projekt opravy strechy a instalacie
sprinklerov. Prebehla analyza statiky budovy. Boli identifikované viaceré zavady na konstrukcii budovy

a zacalo ich postupné odstranovanie.

Aj pocas roku 2020 pokracoval prenajom mensej Casti priestorov v Dubnici. Nadalej v spolupraci s externym
brokerom hl'adame zaujemcov o prenajom ostatnych uvedenych vyrobnych a administrativnych priestorov.
Investi¢né vydavky firmy (CAPEX) boli zrealizované vo vyske 5,4 miliona EUR, co predstavuje 4,8%

z obratu, pricom v predchadzajucom roku 2019 sme preinvestovali 9,3 milionov EUR, resp. 7,2 % z obratu .

Velka Cast’ investicii predstavuje pokra¢ovanie projektov z predchadzajucich rokov na doplnenie chybajucich
vyrobnych kapacit.

Pocas roku 2020 nové investicie rozsirili vyrobné kapacity na vyrobe dielov.

Pre pracovisko cylinder block boli dodané dva ststruhy .

Pre vyrobu MP End caps boli dodané a inStalované dve obrabacie centra.

Nové pracovisko MP1 (montazna linka a testovaci stend) zaznamenalo v roku 2020 prvy rok sériovej produk-
cie.

Vo vyrobe HP end cap pokracoval dlhodoby projekt, investicia s robotickym pracoviskom. V prvom §tvrtroku
2020 bola spustena sériova vyroba viacerych typov artiklov na tomto zariadeni.

Vo vyrobe proporcionalnych ventilov sa investovalo najma do novej vysokotlakovej pracky a dvoch robotov na
nakladanie pre proces honovania. Dokon¢ila sa investicia novej finadlnej montaze solenoidov. Postupne sa rozbie-
ha vyroba solenoidov Série 7.

Vynikajtci vysledok bol dosiahnuty v oblasti zasob, kde sme dosiahli na konci roku 2020 stav vo vyske 8,8 mil.

EUR, ¢oje 00,6 mil. viac, ako 8,2 mil. v decembri 2019, avSak vyrazne menej , ako pocas prvého polroku
2020.

Je to najmé priprava na vysoky ocakavany obrat v prvom Stvrtroku 2021.

Plan pre rok 2020 je vyskou obratu priblizne 5% nad troviiou roku 2020. V roku 2021 je nutné sa zamerat’
na zefektivnenie vyroby a optimalizaciu nakladov.

Investi¢né projekty budil zamerané najmé na obnovu kritickych zariadeni, zlepSenie sledovanosti artiklov,

a zabezpecenie chodu vyroby. Budeme pokracovat’ v zvySovani urovne digitalizacie a ergondmie pracovisk.

V oblasti infrastruktiry sa zameriame najmé na eliminaciu rizik prostrednictvom opravy strechy a instalacie
sprinklerov.

Vzhladom na narocné okolnosti, financny vysledok, ktory bol dosiahnuty v roku 2020 hodnotime ako priaznivy.
Obrat z predaja vyrobkov a poskytovanych sluzieb sice znacne klesol , ale vdaka vcéasnej reakcii v oblasti ndkla-

dov sa podarilo udrzat percento Ebitu na primerane dobrej urovni.
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Danfoss kvapka krvi

Spoluprdca a sudrznost je naozaj déleZitd a obzvldst v ndrocnom obdobi, ako je COVIDI9.

To, ze je to tak, dokazuje aj krasna akcia povazskobystrickych kolegov ,Danfoss kvapka
krvi,“ ktora bola zorganizovana dna 7.9.2020 pod zastitou vedenia DPS Povazska Bystrica
a OZ KOVO v spolupraci s Narodnou transfuznou spolo¢nostou priamo v priestoroch nds-
ho zdvodu. V dnesnych drioch, hlavne kvéli COVID19 situdcii je ovela naro¢nejsie pre
zdravotnikov ziskat dostatok krvi, ktora je v zdravotnictve tak nevyhnutnd, a preto sme
sa spolu s nasimi kolegami rozhodli prispiet aj nasou kvapkou.

Samotna akcia bola velmi precizne zorganizovana ako z pohladu vybavenia, tak
aj z pohladu hygieny, kde sa dbalo na zvy3ené hygienické zasady a stale sme mali
na mysli, Ze u nas je bezpecnost vzdy na prvom mieste. Akcia bola Uspesnad a medzi
ucastnikmi sa nachadzali aj prvodarcovia.

Jednou z nich bola aj kolegyna z oddelenia EUSC Anna Makova, ktora povedala: ,darovat
krv bola pre mna osobna vyzva, ale odchddzala som s pocitom hrdosti, ze som mozno
niekomu pomohla.”
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Okrem prvodarcov prisli aj ti, pre ktorych je darovanie krvi uz niekolko ro¢nou rutinou
ako napr. pre kolegu Vladimira Baldza, ktory bol darovat krv uz obdivuhodnych
64 krat. Po uspesnom darovani sa vsetci darcovi mohli doplnit energiu bohatym ob-

cerstvenim.

Uprimne dakujeme velmi pekne vietkym kolegom za Ucast a verime, Ze touto Danfoss

kvapkou krvi sme prave spolu odstartovali jednu z pravidelnych akcii.
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OPERATIONAL EXCELLENCE - Sutaz timov

DANFOSS PS Slovakia - LIGA 2020

V zdvode Danfoss Power Solutions, Povazskd Bystrica pred 3 rokmi vznikol skvely ndpad motivovat ludi vo vyrobe
k dosahovaniu lepsich vysledkov v oblasti KPI a zostladit sa s jednym z nasSich firemnych spravani Run the business

like your own.

Pod vedenim Marcela Dubca (Lean manazéra a ¢len globalneho timu Operational Excellence), tak vznikla zauji-
mava lokdlna sutaz pre vietky vyrobné timy s nazvom LIGA DANFOSS PS Slovakia.

Jednym z hlavnych cielov tejto sutaze je zvysit povedomie o sledovanych ukazovateloch so zameranim sa
na bezpecnost, kvalitu, dodavky, naklady (SQDC) + neustéle zlepsovanie (Continuous Improvement)
a zaroven vtiahnut pracovnikov do ich plnenia. Hlavnymi hodnotenymi oblastami su:

BEZPECNOST (Safety)
Pocet urazov
Pocet potencialnych rizik (prepocet na pocet pracovnikov)

KVALITA (Quality)
PPM (pocet chybnych jednotiek/pocet dodanych jednotiek * 1 000 000)
FPY

DODANIE (Delivery)
Zastavenie linky u zdkaznika

NAKLADY (Costs)
Efektivnost a neefektivnost nakladov
Produktivita

NEUSTALE ZLEPSOVANIE ( Continuous Improvement)
Kaizen Blitz (pocet podanych nametov na zlepsenie — prepocet na pocet pracovnikov)

8 ‘ Vyrocna sprava 2020



Sutaz prebieha celoro¢ne od janudra do decembra a su do nej zapojené vietky vyrobné a montazne ostrovy
pod vedenim svojich ,kapitanov” (veducich ostrovov). Hodnotenie prebieha na zaklade mesa¢nych vysledkov,
zaroven je vsak zohladnené aj plnenie celoro¢ného ciela.

Koncom janudra prebehlo sldvnostné vyhodnotenie uz v poradi 3. ro¢nika tejto sitaze a odovzdanie diplo-
mov a putovného pohara vitaznému timu. Pocas celého roka 2020 bola sutaz velmi vyrovna hlavne na prvych
5 miestach a stale nebolo jasné, ktoré timy sa umiestnia na prvych prie¢kach. Az posledné mesiace a zaverec-

né vyhodnotenie plnenia celoro¢nych ciefov nam definovalo finalne vysledky.

Vysledky LIGY 2020:
miesto: tim Montéaz/Lean line (1350603,601) pod vedenim p. Ivana Judaka =174b
miesto: tim Montdaze Solenoidov (1350602) pod vedenim p. Reného Zjavku =159b
miesto: tim End cap L/K (1350401) pod vedenim p. Petra Lackovica =151b

Predtym, ako priSiel ndpad s touto sutazou, boli vyrobné timy SVS velmi efektivne, aviak ked zacala sutaz LI-
GA DANFOSS PS Slovakia, videl som omnoho vacsie zapojenie nasich fudi z vyroby, ktori sa snazili dosiahnut
¢o najlepsie vysledky. Napriek tomu, Ze niektori ludia boli zo zaciatku skepticki, sutaz ich pohltila a motivovala
a oni sa zacali posuvat vpred. Boli natolko motivovani, Ze ich vyrobné timy sa dostali na popredné priecky.
Dnes som velmi hrdy na vysledok, ktory sme za rok 2020 dosiahli, pretozZe za SVS sa v sutazi umiestnili az dva
nase vyrobné timy. Zo 17-ich sutaZiacich timov sa na prvom mieste umiestnil lvan Judak, VMO linka a montéaz
PVG a René Zjavka, veduci montazneho ostrova solenoidov, obsadil krasne druhé miesto.” povedal Michal
Sipek ,veduci vyroby SVS.

Verime, Ze tato slovenskd iniciativa moze byt indpiradciou aj pre ostatné lokality spolo¢nosti Danfoss a moze
poskytnut zaujimavy spdsob, ako motivovat k vysSiemu vykonu, dosahovaniu skvelych vysledkov
a k naplinaniu nasej stratégie.

Na zaver by sme este raz chceli pogratulovat vitazom a ostatnym timom podakovat za ich zapojenie. Budeme
vsetkym drzat palce, lebo aj v tomto roku majui moznost zabojovat o svoje umiestnenie na prvych prieckach

v LIGE DANFOSS PS Slovakia.

Vyrocna sprava 2020



Hospodarske vysledky

Hlavné ekonomické ukazovatele Danfoss Power Solutions a.s.

Obrat 1184 1037 102.9 97,7 81,9 85,5 106,0 1252 129,1 1135
EBITDA 192 12,2 148 9.1 11,4 10,5 12,3 145 15,5 142
EBIT 11,1 47 7.9 1.7 5.6 7.3 96 114 107 9.9
Cistizisk 9,4 3,7 &,1 1,3 4.4 5.7 7.5 9.0 29 83
Investicie 1 3 32 49 58 289 93 54

mmmmmmmmmm

r L3

Vyvoj obratu podla divizii

v mil. EUR
140 1291
118.4 1252 :
120 113,5

1037 4039 106,0
100 7.7
%0 81,9 85,5
60
40
20

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
m Hydrostatics mWF, Turolla mSVS

=]

Obrat 2020 podla produktov

S&M

Iné
2,9 mil. €
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Obrat 2020 podla krajin

Great Britain 1,8% Italy 1,7%

Belgium 1,4%

Sweden 2,0%

Slovakia 1,0%
Czech Republic 3,7%

Netherlands 1,0%

___r______FinIand 0,9%

———  others 3,4%

China 8,7%

France
9,6%

Germany
31,6%

Denmark
16,5%

Cisty pracovny kapital

%
10 - 8
2
o 6
F > !
2
0 [ ]
2011 2012 2014 Jl]lt :Im' 1 0
-2
_5 -
-4
-10 | -6
-8
-15 - - 10
» m Cisty pracovny kapitdl =ity pracovny kapitdl v %
Pozn:

Bez zdvazkov a pohladaviek v skupine
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Vplyv na Zivotné prostredie

V roku 2020 si spolo¢nost plnila vietky zakonné povinnosti v oblasti zivotného prostredia.

Nas pristup je pravidelne auditovany auditorskou spolo¢nostou DNV GL - audit sme Uspesne absolvo-
vali aj v roku 2020. V roku 2020 neprebehli Ziadne kontroly zo strany $tatnych organov, ani sme neza-
znamenali ziadne staznosti v tejto oblasti.

Vplyv na zamestnanost

Pocet zamestnancov k 31.12.2020 bol 736, Co je 0 5 viac ako v predchadzajucom roku.

Tento rast sme zaznamenali hlavne v centre zdielanych sluzieb EUSC.

Statny prispevok na udrzanie zamestnanosti taktieZ prispel k zachovaniu pracovnych miest.

Pocet agenturnych pracovnikov klesol na 26 k 31.12.2020, o je 0 23 menej ako v predchadzajucom
roku.

Riadenie financ¢ného rizika

Rizikd su riadené globalnym predpisom skupiny Danfoss, su evidované a pravidelne prehodnocované
z pohladu pravdepodobnosti a zavaznosti. Vykonavaju sa aktivity na ich elimindciu, pripadne
na minimalizaciu ich nepriaznivého vplyvu.

Rozdelenie zisku

O rozdeleni vysledku hospodarenia (zisk) za uctovné obdobie 2020 vo vyske 8 356 304 EUR rozhodne
Valné zhromazdenie.

Navrh statutdrneho organu valnému zhromazdeniu je 8 356 304 EUR zalctovat na Ucet 428 — Nerozde-
leny zisk minulych rokov.

Naklady na vyskum a vyvoj
Naklady na vyskum a vyvoj v roku 2020 dosiahli 730 909 EUR.

Udalosti osobitného vyznamu, ktoré nastali po skonceni
uctovného obdobia, za ktoré sa vyhotovuje vyrocna sprava

Po 31. decembri 2020 nenastali vyznamné udalosti, ktoré maju vplyv na verné zobrazenie skuto¢nosti,
ktoré su predmetom uctovnictva.

12 ‘ Vyrocna sprava 2020



Prilohy:

U¢tovna zavierka k 31.12.2020 a poznamky k u¢tovnej zavierke
Sprava o overeni suladu Vyrocnej spravy s uctovnou zavierkou
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e UCTOVNA zAviErkA  [HILINNAINNE 1

ué POD podnikatelov v podvojnom Ugtovnictve

zostavenak 31 .12 .2020

Ciselné Gdaje sa zarovnavajiz vpravo, ostatné udaje sa pisu zfava. Nevypinené riadky sa ponechévaju prazdne,
Udaje sa vypiRaja palitkovym pismom {podia tohto vzoru), pisacim strojom alebo tladiariiou, a to ciemou alebo tmavomedrou farbou.

AABCDEFGEHT JRKLILMNOPOQRSTUVXYZ 0123456789

Dafiové identifikaéné &islo Uétovna zavierka {Jétovna jednotka Mesiac Rok
d 20

2 0 2 0 4 4 2 6 9 9 X riadna mala Za obdobie B 1 2 O
IO o , o 12 2020
31626572 mimoriadna X velka

. Bezprostredne od 1 2019
SK NACE priebezna predchadzajlice
28.12.0 (wznacisax) | obdobie o 12 2019

PriloZené suéasti utlovnej zavierky
X Suvaha (U(': POD 1-01) X Vykaz ziskov a strat (U(': POD 2-01) X Poznamky (U(‘. POD 3-01)
(v celych eurdch) {v celych auréch) (v celych eurdch alebo eurocentoch)

Obchodné mene (nazov) Uctovnej jednotky
Danfoss Power Solutions a.s

Sidlo uétovnej jednotky

Uiica Gislo
Kukucd¢inova 2148-84
PSC Obec

01701 Povazska Bystrica

Oznacenie obchodného registra a Gislo zapisu obchodne] spoloénosti

Okresny sud Trenc¢in
Oddiel: Sa, VIiozka ¢¢islo:274/R

Telefonne Eislo Faxové &isto
+421 (0) 42 4301111 0

E-mailova adresa

mkrechacova@danfoss.com

Zostavena dha: Schvalena da: Podpisovy zédznam Statutarneho organu udtovne] jednotky
alebo élena statutamn rganu uctovnej jednotky alebo
31 . 3 . 2021 . . 20 podpisovy z fyzicke] osoby, ktord.je ugtovnou jednotkou:
—

PP -

Zaznamy dafiového tdradu

| Miesto pre evidencné gislo Odtlagok prezentagnej peciatky dafiového Uradu I
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== UZPODv14_2

Stvaha 2020442699

s vezes7z) NN —

Ozna- STRANA AKTiV | Cislo Bezné uctovné obdobie Bezpros'tvredne'predch.édzajuce
cenie riadku Brutto - ast 1 Netto 2 ictovné obdobie

a b c 1
Korekcia - ¢ast 2 Netto 3

SPOLU MAJETOK | 01 195499284 997529414

r02+r.33+r.74
95746340 92594218

A. | Neobezny majetok | 02 1365227372 40282397

r03+r.11+r. 21
94944975 38457186

Al | Dlhodoby 03 9528109 22147

sucet (r. 04 az r. 10)

nehmotny majetok
93067 2 1000

A.l.1. | Aktivované naklady | 04
na vyvoj

(012) - /072, 091A/

2. | Softvér 05 952819 22147

(013) - /073, 091A/
930672 1000

3. | Ocenitelné prava 06
(014) - /074, 091A/

4. | Goodwill 07

(015) - /075, 091A/

5. | Ostatny dlhodoby 08
nehmotny majetok

(019, 01X) - /079,
07X, 091A/

6. | Obstaravany 09
dlhodoby nehmotny

majetok
(041) - /093/

Poskytnuté
preddavky
na dlhodoby

10

nehmotny majetok
(051) - /095A/

All. | Dlhodoby hmotny | 11 134274553 40260250

majetok

sucet (r. 12 az

r. 20) 94014303 38456186

A.ll1. | Pozemky 12 806457 4 8064574

(031) - 1092A/

804528

2. | Stavby 13 32385110 11960791

(021) - /081, 092A/
20424319 12618025

8 | s | 14 92167863 18666788

subory hnutelnych

\(/820;)-/082,092A/ 73501075 13218527
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== UZPODv14_3

_ Suvaha
Uc POD 1 -01

2020442699

ko3 1626572

Ozna-
cenie

STRANA AKTIiV
b

Cislo

riadku

c

Bezné uctovné obdobie

Bezprost

Brutto - ¢ast 1

Netto

2

redne predchadzajice

uctovné obdobie

Korekcia - ¢ast 2

Netto 3

Pestovatel'ské celky
trvalych porastov
(025) - /085, 092A/

15

Zakladné stado a
tazné zvierata
(026) - /086, 092A/

16

Ostatny dlhodoby
hmotny majetok

(029, 02X, 032) -
/089, 08X, 092A/

17

Obstaravany
dlhodoby hmotny
majetok

(042) - 1094/

18

87319009

643000

88909

11

531722

Poskytnuté
preddavky na
dlhodoby hmotny
majetok

(052) - /095A/

19

125097

125097

283384

Opravna polozka
k nadobudnutému
majetku

(+/- 097) +/- 098

20

Al

Dlhodoby finanény
majetok

sucéet (r. 22 az

r. 32)

21

AllLT.

Podielové cenné
papiere a podiely

v prepojenych
uctovnych
jednotkach (061A,
062A, 063A) - /096A/

22

Podielové cenné
papiere a podiely

s podielovou Uc¢astou
okrem v prepojenych
uctovnych jednotkach
(062A) - /096A/

23

Ostatné
realizovatelné cenné
papiere a podiely
(063A) - /096A/

24

P&zi¢ky prepojenym
uctovnym jednotkam
(066A) - /096A/

25

Po&zicky v ramci
podielovej Ucasti
okrem prepojenym
uctovnym jednotkam
(066A) - /096A/

26

Ostatné pozicky
(067A) - /096A/

27

Dlhové cenné
papiere a ostatny
dlhodoby finanény
majetok (065A,
069A,06XA) - /096A/

28

MF SR ¢&. 18009/2014
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— UZPODV14_4

Ug POD 1 -01

Suvaha

2020442699

ko3 1626572

Ozna-
cenie
a

STRANA AKTIiV
b

Cislo

riadku

c

Bezné uctovné obdobie

Brutto - ¢ast 1

Netto

2

Bezprostredne predchadzajlce
uctovné obdobie

Korekcia - ¢ast 2

Netto 3

Po6zicky a ostatny
dlhodoby finan¢ny
majetok so zostatkovou
dobou splatnosti
najviac jeden rok
(066A, 067A, 069A,
06XA) - /096A/

29

Uéty v bankach

s dobou viazanosti
dihSou ako jeden rok
(22XA)

30

10.

Obstaravany
dlhodoby finanény
majetok

(043) - /096A/

31

1.

Poskytnutée
preddavky

na dlhodoby
finanény majetok
(053) - /095A/

32

Obezny majetok
r34+r.41+r.53+
r.66 +r. 71

33

60211562

59

410197

801365

540

94407

Zasoby
sucet (r. 35 az
r. 40)

34

9571602

807083

764519

8 2

40587

Material
(112, 119, 11X)
- /191, 19X/

35

7639324

057638

581686

65

07919

Nedokoncena
vyroba a polotovary
vlastnej vyroby
(121,122, 12X) -
/192, 193, 19X/

36

1426116

249289

176827

12

92927

Vyrobky
(123) - 1194/

37

505342

499341

6001

4

39040

Zvierata
(124) - 1195/

38

Tovar
(132, 133, 13X, 139)
- /196, 19X/

39

820

815

701

Poskytnute
preddavky

na zasoby
(314A) - 1391A/

40

Dlhodobé
pohladavky
sucet (r. 42 +r. 46
azr. 52)

41

B.Il.1.

Pohladavky

z obchodného
styku

sucet (r. 43 az r. 45)

42

MF SR ¢&. 18009/2014
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== UZPODv14_5

Stvaha 2020442699

w3 1ezes72] NN —

Ozna- STRANA AKTiV Cislo Bezné uctovné obdobie Bezprostredne predchadzajlce
cenie riadku Brutto - ast 1 Netto 2 ictovné obdobie

a b c 1
Korekcia - ¢ast 2 Netto 3

Pohladavky z obchod-
1.a.| ného styku voci 43
prepojenym tGétovnym

jednotkam (311A,
312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/

Pohladavky z obchodné-
1.b. | ho styku v ramci podielo-| 44
vej Ucasti okrem pohla-
davok voci prepojenym

uétovnym jednotkam
(311A, 312A, 313A, 314A,
315A, 31XA)-/391A/

Ostatné pohladavky

z obchodného styku 45

(311A, 312A, 313A,
314A, 315A, 31XA) -
1391A/

2. | Cista hodnota 46
zakazky

(316A)

3. | Ostatné pohladavky | 47
vodi prepojenym

uctovnym jednotkam
(351A) - 1391A/

Ostatné pohladavky
4. | vramci podielovej 48
ucasti okrem pohla-

davok vodi prepojenym
uctovnym jednotkam
(351A) - 1391A/

Pohladavky voci

spolo¢nikom, 49

¢lenom a zdruZeniu
(354A, 355A, 358A,
35XA) - 1391A/

6. | Pohladavky 50
z derivatovych

operacii
(373A, 376A)

7. | Iné pohladavky 51
(335A, 336A, 33XA,

371A, 374A, 375A,
378A) - 1391A/

8. | Odlozena dariova 52
pohladavka

(481A)

B.Il. | Kratkodobé 53 50574633 50537787

pohladavky

sucet (r. 54 +r. 58

atr. 65) 3684606 45853438

B.IIL1.| Pohfadavky 54 7698516 7661670

z obchodného

styku

sucet (r. 55 az r. 57) 3 6 8 4 6 9 5 5 3 8 8 9

Pohladavky z obchod-

1.a.| ného styku vodi 55 5 1 6 O 9 5 5 5 1 6 0 9 5 5

prepojenym uctovnym

jednotkam (311A,

312A, 313A, 314A, 7433645

315A, 31XA) - /391A/

Pohladavky z obchodné-
1.b. | ho styku v ramci podielo-| 5g

vej UCasti okrem pohla-
davok vodi prepojenym

uctovnym jednotkam
(311A,312A,313A, 314A,
315A, 31XA)-/391A/
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Ug POD 1 -01

Suvaha

2020442699

ko3 1626572

Ozna-
cenie
a

STRANA AKTIiV
b

Cislo

riadku

c

Bezné uctovné obdobie

Bezprostredne predchadzajlce

Brutto - ¢ast 1

Netto 2 uctovné obdobie

Korekcia - ¢ast 2

Netto 3

1.c.

Ostatné pohladavky
z obchodného styku
(311A, 312A, 313A,
314A, 315A, 31XA) -
1391A/

57

253756061

2500715

36846

2120244

Cista hodnota
zakazky
(316A)

58

Ostatné pohladavky
vodi prepojenym
uctovnym jednotkam
(351A) - 1391A/

59

39766576

39766576

33427162

Ostatné pohladavky

v ramci podielovej
ucasti okrem pohla-
davok vodi prepojenym
uctovnym jednotkam
(351A) - /1391A/

60

Pohladavky vodi
spolo¢nikom, ¢lenom
a zdruzeniu (354A,
355A, 358A, 35XA,
398A) - 1391A/

61

Socialne poistenie
(336A) - 1391A/

62

Darlové pohladavky
a dotacie

(341, 342, 343, 345,
346, 347) - 1391A/

63

3102595 3102595

2715168

Pohladavky

z derivatovych
operacii
(373A, 376A)

64

Iné pohladavky
(335A, 33XA, 371A,
374A, 375A, 378A)
- 1391A/

65

6946

6946

—_—

57219

B.IV.

Kratkodoby
finanény majetok
sucet (r. 67 azr. 70)

66

B.IV.1.

Kratkodoby finan¢ny
majetok v prepoje-
nych uctovnych
jednotkach (251A,
253A, 256A, 257A,
25XA) - 1291A, 29XA/

67

Kratkodoby finanény
majetok bez kratkodobé-
ho finan¢ného majetku

v prepojenych U¢tov-
nych jednotkach (251A,
253A, 256A, 257A,
25XA) - 1291A, 29XA/

68

Vlastné akcie a
vlastné obchodné
podiely

(252)

69

Obstaravany
kratkodoby finanény
majetok

(259, 314A) - 1291A/

70
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s foe2020442699]e03 162657 2| (I[NNI
U¢ POD 1-01
g::i STRANA AKTIV ri:(sillz; vBeiné uctovné obdobie Bezprostredne predchadzajuce
a b el 1 Brutto - dast 1 Netto 2 Uctovné obdobie
Korekcia - ¢ast 2 Netto 3
B.V. | Finanéné uéty 71 65327 65327
rr72+r.73
4 4 2
B.V.1. | Peniaze 72 10500 10500
(211, 213, 21X)
2. | Utty v bankach 73 54827 54827
(221A, 22X, +/- 261)
4 4 2
c. Casové rozlisenie | 74 60350 60350
sucet (r. 75 azr. 78)
42565
Naklady buducich
C.1. | obdobi dihodobé 75
(381A, 382A)
2. | Naklady budtcich 76 60350 60350
obdobi kratkodobé
(381A, 382A)
42565
3. | Prijmy buducich 77
obdobi dlhodobé
(385A)
4. | Prijmy budtcich 78
obdobi kratkodobé
(385A)
Ozna- STRANA PASIV Cislo N . Bezprostredne
ce;le b nagku Bezné ucétovné obdobie 4 predchadzajlice Gétovné obdobie 5
SPOLU VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY
C 80 +r. 101 % r. 141 79 997529414 92594218
Vlastné imanie r.81+r.85+r.86+r.87
A g 00 eeTREIT g0 72852346 64496042
A.l. | Zakladné imanie suget (r. 82 az r. 84) 81 39000000 39000000
A.l1. | Zakladné imanie (411 alebo +/- 491) 82 39000000 39000000
2. | Zmena zakladného imania +/- 419 83
3 Pohladavky za upisané vlastné imanie 84
| (-353)
All. | Emisné azio (412) 85
A.lll. | Ostatné kapitalové fondy (413) 86
A.IV. | Zakonné rezervné fondy r. 88 +r. 89 87 7800000 7800000
Zakonny rezervny fond a nedelitelny fond
AN 417a, 418, 421A, 422) 88 7800000 7800000
9 Rezervny fond na vlastné akcie a vlastné 89
" | podiely (417A, 421A)
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= UZPODv14_8

. Suvaha 2020442699 |Ko3 162657 2
U¢ POD 1 -01
N . - L. 3 . Bezprostredne predchadzajtice uétovné
o Cisl
o STRANA PASIV riadku Bezné uctovné obdobie obdobie
a b c 4 5
A.V. | Ostatné fondy zo zisku r.91 +r. 92 90
A.V.1. | Statutarne fondy (423, 42X) 91
2. | Ostatné fondy (427, 42X) 92
Ocenovacie rozdiely z precenenia
AVL | Suget (r. 94 az r. 96) 93
Ocenovacie rozdiely z precenenia
AV ajetku a zavazkov (+- 414) 94
9 Ocenovacie rozdiely z kapitalovych 95
" | UCastin (+/- 415)
3 Ocenovacie rozdiely z precenenia %
" | pri zlu€eni, splynuti a rozdeleni (+/- 416)
Vysledok hospodarenia minulych rokov
AVIL | e T Y 97 17696042 9006010
AVII1| Nerozdeleny zisk minulych rokov (428) 98 176906042 90006010
2. | Neuhradena strata minulych rokov (/-/429) | 99
Vysledok hospodarenia za uc¢tovné obdo-
ALVIIL | bie po zdaneni /+-/ . 01 - (r. 81 + 1. 85 + r. 86 | 100 83506304 8690032
+r.87+r.90+r.93+r.97 +r. 101 +r. 141)
Zavazk r.102 +r. 118 +r. 121 + r. 122
B. | T 13641139 + 1. 140 101 269005938 28098176
Dlhodobé zavazky
BL | sicet (r. 103+ 1. 107 a2 r. 117) 102 628152 414241
B.I1 Dlhodobé zavazky z obchodného styku 103
7" | sucet (r. 104 az r. 106)
Zavazky z obchodného styku vodi
1.a.| prepojenym Uctovnym jednotkam 104
(321A, 475A, 476A)
Zavézky z obchodného styku v ramci podielo-
1.b.| vej UCasti okrem zavazkov vodi prepojenym | 105
Uctovnym jednotkam (321A, 475A, 476A)
1c Ostatné zavéazky z obchodného styku 106
"1 (321A, 475A, 476A)
2. | Cista hodnota zakazky (316A) 107
3 Ostatné zavazky voci prepojenym 108
" | uétovnym jednotkam (471A, 47XA)
Ostatné zavéazky v ramci podielovej ucasti
4. | okrem zavazkov voci prepojenym uctovnym | 109
jednotkam (471A, 47XA)
5. | Ostatné dlhodobé zavazky (479A, 47XA) 110
6. | DIhodobé prijaté preddavky (475A) 11
7. | Dlhodobé zmenky na Uhradu (478A) 112
8. | Vydané dlhopisy (473A/-/255A) 113
9. | Zavazky zo socialneho fondu (472) 114 11145 2 39377
10 Iné dlhodobé zavazky 115
| (336A, 372A, 474A, 47XA)
1 Dlhodobé zavéazky z derivatovych operacii 16
| (373A,377A)
12.| OdloZeny dafiovy zavazok (481A) 17 516700 3748614
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= UZPODv14_9

. Suvaha 2020442699 |Ko3 162657 2
U¢ POD 1 -01
- : Gi 5oz nx . . Bezprostredne predchadzajuce uctovné
Qzna STRANA PASIV islo Bezné Gétovné obdobie obdobie
a b c 4 5
B.Il. | Dlhodobé rezervy r. 119 +r.120 118 1502202 1458349
B.Il.1. | Zakonné rezervy (451A) 119
2. | Ostatné rezervy (459A, 45XA) 120 1502202 1458349
B.lll. | Dlhodobé bankové uvery (461A, 46XA) | 121
Kratkodobé zavazky
BIV. | Sicet (r. 123 + . 127 a2 r. 135) 122 218481009 23183685
Zavazky z obchodného styku
BAV-A.| Sucet (r. 124 az r. 126) 123 19991831 21514351
Zavazky z obchodného styku voci prepojenym 1 O 7 6 O 8 9 2 2 8 5 1 7 3
1.a.| UCtovnym jednotkam (321A, 322A, 324A, 124
325A, 133/26]A, 32XA, 4§5A, 476A, 478A, 47TXA)
Zavazky z obchodného styku v ramci podielovej
1b Ucasti okrem zavéazkov voCi prepojenym 125
| Gétovnym jednotkam (321A, 322A, 324A, 325A,
326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)
Ostatné zavazky z obchodného styku
1.c.| (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 126
S175A,476A,478A,47XA) 1 8 9 1 5 7 4 2 1 9 2 2 9 1 7 8
2. | Cista hodnota zakazky (316A) 127
3 Ostatné zavazky vocéi prepojenym uctovnym 128
" | jednotkam (361A, 36XA, 471A, 47XA)
Ostatné zavazky v ramci podielovej Gc¢asti
4. | okrem zavazkov voci prepojenym uctovnym | 129
jednotkam (361A, 36XA, 471A, 47XA)
5 Zavazky voci spolo¢nikom a zdruzeniu (364, 130
" | 365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A)
Zavazky voli zamestnancom
6. (331, 333, 33X, 479A) 131 9 3 7 O 4 5 8 5 1 5 8 0
7. | Zavézky zo socialneho poistenia (336A) 132 7 O 5 6 9 O 6 3 2 1 O 2
Danové zavazky a dotacie
8. (341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X) 133 1 7 6 2 2 7 1 6 O 3 3 3
Zavazky z derivatovych operacii
9. (373A, 377A) 134
Iné zavazky
10. (372A, 379A, 474A, 475A, 479A, 47TXA) 135 3 7 3 1 6 2 5 3 1 9
B.V. | Kratkodobé rezervy r.137 +r.138 136 2922135 3041901
B.V.1. | Zakonné rezervy (323A, 451A) 137 5080314 608773
2. | Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA) | 138 2414101 2433128
Bezné bankové uvery
B.VI. (221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA) 139
Kratkodobé finanéné vypomoci
B.Vil. (241, 249, 24X, 473A, /-/255A) 140
Casové rozlisenie
c. sucet (r. 142 az r. 145) 141
Vydavky buducich obdobi dlhodobé
C.1. (383A) 142
5 Vydavky buducich obdobi kratkodobé 143
© | (383A)
Vynosy buducich obdobi dlhodobé
3. (384A) 144
4. Vynosy buducich obdobi kratkodobé 145

(384A)
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Vykaz ziskov a strat

mc‘:2020442699|||<":031626572

Ug POD 2 - 01
Skutocnost’
Ozna- Cislo 2 FE P~ 5
Zanie Text rladku bezné Gctovné obdobie bezprostredne pgsggll;iaedza]uce uctovné
a b c 1 2
* sttyobrat(éast’l]ét.tr.6pod|’a 01 1 2 O 1 2 3 O 7 O 1 3 5 8 9 0 3 1 8
zakona)
N . . L. . I
Vinosy 2 ospotérekel sinnosti spolu | gp 120226046 135354478
Trzby z predaja tovaru (604, 607) 03 4873041 49062317
Il. | Trzby z predaja vlastnych vyrobkov (601) | 04 103591039 1185063176
ll. | Trzby z predaja sluzieb (602, 606) 05 5042374 5653952
Zmeny stavu vnutroorganizaénych zasob —_
V- 1 (+15) (Getova skupina 61) 06 150454 530908
V. | Aktivacia (G¢tova skupina 62) 07
Trzby z predaja dlhodobého nehmotného
VI, maje){ku,pdlhoéobého hmotného majetkua | 08 971318 1278187
materialu (641, 642)
Ostatné vynosy z hospodarskej ¢innosti
VIl | (644, 645, 646, 648, 655, 657) 09 29597820 0427754
Naklady na hospodarsku ¢innost’ spolu
| 1+ 12+ 13+ 114+ 1. 15+71.20 + 10 110255283 125020767
rr21+r.24+r.25+r. 26
Naklady vynalozené na obstaranie
A. predaného tovaru (504, 507) 1 4 1 2 3 2 8 O 4 2 4 1 3 7 9
Spotreba materialu, energie a ostatnych
B. neskladovatelnych dodavok (501, 502, 503) 12 6 3 5 4 2 5 7 9 7 2 9 3 1 6 3 0
C. | Opravné polozky k zasobam (+/-) (505) 13 -606073 91332
D. | Sluzby (4&tova skupina 51) 14 16612992 19599335
E. | Osobné naklady (r. 16 az . 19) 15 20416548 21293580
E.1. | Mzdové naklady (521, 522) 16 144550607 1511587 4
Odmeny ¢lenom organov spoloénosti a
2| gruzstva (523) 7 2788 27388
Naklad ial isteni
3. | tiiedy 1o sosiane poistete 19 5452407 5651598
4. | Socialne naklady (527, 528) 19 5057 46 523320
F. | Dane a poplatky (u¢tova skupina 53) 20 1 9 1 8 2 3 2 2 5 1 9 4
Odpisy a opravné polozky k dlhodobému
G. | nehmotnému maje?kuad%hodobému 21 3470009 5317418
hmotnému majetku (r. 22 +r. 23)
Odpisy dlhodobého nehmotného majetku
G1. a dlhodobého hmotného majetku (551) 22 3 2 2 8 7 O 3 8 0 9 8 9 9
Opravné polozky k dlhodobému
2. nghmotnépmumgjetkuadlhodobému 23 24139 1507519
hmotnému majetku (+/-) (553)
Zostatkova cena predaného dlhodobého
H. majetku a predaného materialu (541, 542) 24 6 5 4 9 3 0 8 3 7 7 9 O
O & polozky k pohladavk /-
(Sﬂr;\)vnepoozy pohladavkam (+/-) o5 - 2 9 9 7 5 3 2 0 9 3
Ostatné naklady na hospodarsku ¢innost’
J. (543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557) 26 4 6 217 O 4 S 1 O 1 6
ek Vysledok hospodarenia z hospodarskej
ginnosti (+-)  (r. 02 -r. 10) 27 9970763 10333711
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Vykaz ziskov a strat

mc‘:2020442699|||<":o31626572

Ug POD 2 - 01
Skutocnost’
Ozna- Cislo 2 FE P~ 5
Zanie Text rladku bezné Gctovné obdobie bezprostredne pgsgzll;iaedzajuce uctovné
a b c 1 2
* Pridana hodnota (r. 03 +r. 04 +r. 05 +
rr06+r.07)-(r11+r.12+r. 13 +r. 14) 28 2 9 4 4 4 1 3 0 3 1 7 8 4 8 6 1
"% Vynosy z finanénej ¢innosti spolu r. 30
+r.31+r35+r.39+r.42+r.43+r. 44 29 7 1 4 2 2 2 3 1 3 3 S 9
Vil Trzby z predaja cennych papierov a 30
| podielov (661)
IX Vynosy z dlhodobého finanéného majetku 31
© | sucet (r. 32 az r. 34)
IX.1 Vynosy z cennych papierov a podielov 32
""" | od prepojenych Gctovnych jednotiek (665A)
Vynosy z cennych papierov a podielov
2. | v podielovej ucasti okrem vynosov 33
prepojenych uétovnych jednotiek (665A)
3 Ostatné vynosy z cennych papierov a 34
" | podielov (665A)
X Vynosy z kratkodobého finanéného majetku 35
© | sUcet (r. 36 az r. 38)
X1 Vynosy z kratkodobého finanéného majetku 36
" | od prepojenych uctovnych jednotiek (666A)
Vynosy z kratkodobého finanéného majetku
2. | v podielovej ucasti okrem vynosov 37
prepojenych uétovnych jednotiek (666A)
3 Ostatné vynosy z kratkodobého finanéného 38
" | majetku (666A)
XI. | Vynosové troky (r. 40 +r. 41) 39 47 47 8 4 932
Vynosové uroky od prepojenych
X111 g&tovnych jednotiek (662A) 40 47478 4932
2. | Ostatné vynosové uroky (662A) 41
XIl. | Kurzové zisky (663) 42 6o0067 44 308427
Xl Vynosy z precenenia cennych papierov a 43
| vynosy z derivatovych operacii (664, 667)
XIV. | Ostatné vynosy z finan¢nej €innosti (668) 44
« | Naklady na finanénu €innost’ spolu r. 46
AT AT+1. 4B +1.49+1.52+1. 53 +1.54 | +° 775280 420384
K. | Predané cenné papiere a podiely (561) 46
L Naklady na kratkodoby finanény majetok 47
" | (566)
M Opravné polozky k finanénému majetku 48
T | (+/-) (565)
N. | Nakladové aroky (r. 50 +r. 51) 49 25370 11
N1 Nakladové uroky pre prepojené tétovné 50 2 5 3 7 0 1 1
" | jednotky (562A)
2. | Ostatné nakladové uroky (562A) 51
O. | Kurzové straty (563) 52 7 4 O 2 4 3 4 O 8 55 1
P Naklady na precenenie cennych papierov a 53
" | naklady na derivatové operacie (564, 567)
Ostatné naklady na finan¢nu €innost
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pe— |JZPODv14_12 —
ez asalne 20204 42699]co3 162657 2| (NI
U¢ POD 2 - 01
Skutocnost’
Ozna- Cislo 2 I "= 2
Zanie Text rladku bezné Gctovné obdobie bezprostredne p;sgzll;iaedzajuce uctovné
a b c 1 2
e Vysledok hospodarenia z finanénej - -
&innosti (+/-) (r. 29 - r. 45) 55 61058 107025
— Vysledok hospodarenia za uctovné
obdobie pred zdanenim (+/-) (r. 27 + r. 55) 56 9 9 0 9 7 0 5 1 O 2 2 6 6 8 6
R. | Daf zprijmov (r. 58 +r. 59) 57 1553401 153060654
R.1. | Daf z prijmov splatna (591, 595) 58 1411565 1600223
2. | Dafi z prijmov odloZena (+/-) (592) 59 141836 - 0635009
s Prevod podielov na vysledku hospodarenia 60
" | spolo¢nikom (+/- 596)
Vysledok hospodarenia za uc¢tovné
*** | obdobie po zdaneni (+/-) 61 8356304 8690032
(r. 56 - r. 57 - 1. 60)
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Poznamky U¢ POD 3-01 ICO: 31626572
Danfoss Power Solutions a.s. 1 DIC: 2020442699

Poznamky k uc¢tovnej zavierke
zostavenej k 31. decembru 2020

.  VSEOBECNE INFORMACIE
1. Nazov a sidlo

Danfoss Power Solutions a.s.

Kukué&inova 2148-84

017 01 Povazska Bystrica

Spolo¢nost Danfoss Power Solutions a.s.(dalej len ,Spolo¢nost™) bola zalozena zakladatelskou zmluvou
9. februara 1995 a do Obchodného registra bola zapisana 28. marca 1995 (Obchodny register Okresného
suduOkresny sud Trenc€in, oddielSa, vlozka €.274/R).

Opis vykonavanej ¢innosti Spolo¢nosti

- vyroba a prevadzkovy servis hydraulickych a mechanickych jednotiek a suciastok,

- vyskum a vyvoj v odbore strojarstva,

- informativne testovanie, meranie a analyzy,

- kiipa tovaru na Ucely jeho predaja a predaj koneénému spotrebitelovi (maloobchod) alebo inym
prevadzkovatelom zivnosti (velkoobchod) v rozsahu volnych Zivnosti mimo drahych kovov,

- sprostredkovatelska obchodna ¢innost,

- vedenie uctovnictva,

- ¢innost’ organizacnych a ekonomickych poradcov,

- prenajom nehnutefnosti vratane poskytovania doplnkovych sluzieb,

podnikatelské poradenstvo a prieskum trhu,

- sluzby suvisiace s pocitatovym spracovanim udajov,

- sprostredkovanie sluZzieb,

- sprava a udrzba bytového a nebytového fondu v rozsahu volnych Zivnosti,

- pocCitaCové sluzby,

- poskytovanie sluzieb informatora,

- prengjom hnutefnych veci,

- skladovanie.

2. Neobmedzené rucenie

Spolognost nie je neobmedzene ruciacim spolocnikom v inych u¢tovnych jednotkach.

3. Datum schvalenia uétovnej zavierky za predchadzajuce uétovné obdobie

Valné zhromazdenie schvalilo dha 25. juna 2020 uétovnu zavierku Spolo¢nosti za predchadzajuce
uctovné obdobie.

4. Pravny dévod na zostavenie uétovnej zavierky

Ugtovna zavierka Spolognosti k 31. decembru 2020 je zostavené ako riadna U&tovna zavierka podla § 17
ods. 6 zakona NR SR &. 431/2002 Z.z. o udtovnictve v zneni neskorSich predpisov (dalej len ,zakon
0 Uctovnictve®) za uctovné obdobie od 1. januara 2020 do 31. decembra 2020.
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5. Udaje o skupine

Spolo¢nost je zahrfiovana na najnizSej urovni do konsolidovanej uc¢tovnej zavierky koncernu Danfoss
Power Solutions Inc., 2800 East 13th Street, AMES, lowa 50010 USA. Spolo¢nost Danfoss Power
Solutions Inc., bola zaloZzena =zakladatefskou zmluvou (angl. “Certificate of Incorporation”)
25. septembra 1986 a je registrovand na sekretariate Statu Delaware na divizii spolo¢nosti pod €islom
suboru 2102700 8100H (angl. “Secretary of state Delaware, Division of Corporations, File number
2102700 8100H). Dna 17. septembra 2013 zmenila svoje obchodné meno zo Sauer-Danfoss, Inc. meno
na Danfoss Power Solutions Inc.

Spoloénost je zahriiovana na najvy$Sej urovni do konsolidovanej Uc&tovnej zavierky koncernu
Danfoss A/S, Nordborgvej 81, DK-6430 Nordborg, ktory je evidovany pod registraénym cislom 20165715
v Danskom obchodnom registri (angl. ,The Danish Business Authority®).

Konsolidované uctovné zavierky je mozné dostat priamo v sidlach menovanych spoloénosti.

6. Pocet zamestnancov

Stav k 31.12.2020 Stav k 31.12.2019

Priemerny prepocitany pocet zamestnancov 721 741

Stav zamestnancov ku driu, ku ktorému sa zostavuje uétovna

zavierka, z toho: 736 731
pocet veducich zamestnancov 61 60

7. Datum schvalenia auditora Spolo¢nosti

Valné zhromazdenie Spolo¢nosti schvalilo dria 25. juna 2020 spolo¢nost PricewaterhouseCoopers
Slovensko, s.r.o. ako auditora uc¢tovnej zavierky za finanény rok kongiaci 31. decembra 2020.

8. Organy spoloénosti

Ing. Jaroslav Sedivy predseda
Predstavenstvo Ing. Maria Smokonova clen

Anders Stahlschmidt Clen

Ondrej Hrinak clen
Dozorna rada Torben Jessen Christensen predseda

Ing. Rudolf Kyselica clen

Ing. Lenka Hmirekovéa clen
Prokura Ing. Ludivit Lapunik clen

9. Akcionari Spolo¢nosti

Struktra akcionarov Spolo¢nosti k 31. decembru 2020 a k 31. decembru 2019:

Iny podiel na

Vyska podielu na zakladnom Podiel na ostatnych
imani hlasovacich polozkach VI
Akcionar absolutne v % pravachv % akonaZlv %
Danfoss Power Solutions Holding GmbH 39 000 000 100 100 0

Spolu 39 000 000 100 100 0



Poznamky U¢ POD 3-01 ICO: 31626572
Danfoss Power Solutions a.s. 3 DIC: 2020442699

a)

b)

INFORMACIE O PRIJATYCH POSTUPOCH

Vychodiska pre zostavenie uétovnej zavierky

Ugtovna zavierka Spolo&nosti bola zostavena za predpokladu nepretrzitého trvania jej ¢innosti v stlade
so zakonom o uctovnictve platnym v Slovenskej republike a nadvazujucimi postupmi uctovania.

Ugtovnictvo vedie Spolognost na zéklade dodrzania Gasovej a vecnej suvislosti nakladov a vynosov.
Za zaklad sa beru vSetky naklady a vynosy, ktoré sa vztahuju na uctovné obdobie bez ohlfadu na datum
ich platenia.

Pefazné udaje v uctovnej zavierke su uvedené v celych EUR, pokial nie je urené inak.

Uétovné metddy a v8eobecné Uétovné zasady Spolo¢nost aplikovala konzistentne s predchadzajicim
uctovnym obdobim.

Dlhodoby nehmotny a dilhodoby hmotny majetok

Dlhodoby majetok nakupovany sa ocefiuje obstaravacou cenou, ktora zahrfiuje cenu, za ktoru sa majetok
obstaral, a naklady suvisiace s obstaranim (clo, prepravu, montaz, poistné a pod.).

Hodnota obstaravaného dlhodobého hmotného majetku, ktory sa pouziva, sa znizZi o opravnu polozku vo
vySke zodpovedajlcej opotrebeniu.

Naklady na vyskum a vyvoj sa neaktivuju, ale sa U¢tuju do nakladov uctovného obdobia, v ktorom vznikli.

Dlhodoby nehmotny majetok sa odpisuje podla odpisového planu, ktory bol zostaveny na zaklade
predpokladanej doby jeho pouzivania zodpovedajucej spotrebe buducich ekonomickych uzitkov
z majetku. Odpisovat sa zacina prvym dfiom mesiaca nasledujuceho po uvedeni majetku do pouzivania
(zaradenia). Nehmotny majetok, ktorého obstaravacia cena (resp. vlastné naklady) neprevysi 2 400 EUR,
sa nezaraduje na ucty dlhodobého majetku a odpisuje sa jednorazovo pri uvedeni do pouzivania.

Predpokladana doba pouzivania, metéda odpisovania a odpisova sadzba su uvedené v nasledujlcej
tabulke:

Predpokladana doba Metoda Roc¢na odpisova
pouzivania v rokoch odpisovania sadzbav %
Softvér 3 Linearna 33,34

Dlhodoby hmotny majetok sa odpisuje podla odpisového planu, ktory bol zostaveny na zaklade
predpokladanej doby jeho pouZivania zodpovedajucej spotrebe buducich ekonomickych uZitkov
z majetku. Odpisovat’ sa za€ina prvym dfiom mesiaca nasledujuceho po uvedeni majetku do pouzivania.
Hmotny majetok, ktorého obstaravacia cena (resp. vlastné naklady) neprevysi 1 700 EUR, sa nezaraduje
na ucéty dlhodobého majetku a odpisuje sa jednorazovo pri uvedeni do pouZivania.

Predpokladana doba pouzivania, metéda odpisovania a odpisova sadzba su uvedené v nasledujlcej
tabulke:

Predpokladana doba Metoda Roc¢na odpisova

pouzivania v rokoch odpisovania sadzbav %
Stavby 30a37 Linearna 2,7a3,33
Vybavenie budovy 10 az 20 Linearna 5az10
Stroje, pristroje a zariadenia 3az12 Linearna 8,33 az 33,34
Naradie a formy 3 Linearna 33,34
Kancelarske zariadenie 6al5 Linearna 16,67 a 6,67
Meracie zariadenia 3a8 Linearna 33,34a12,5

V pripade prechodného znizenia uzitkovej hodnoty dlhodobého majetku, ktora bola zistena pri
inventarizacii a je vyrazne nizSia ako jeho ocenenie v Uctovnictve po odpocitani opravok, je vytvorena
opravna polozka na uroven jeho zistenej uzitkovej hodnoty.
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c)

d)

e)

f)

9)

h)

Zasoby

Zasoby nakupované sa ocenuju obstaravacou cenou, ktora zahriiuje cenu, za ktord sa majetok obstaral,
a naklady suvisiace s obstaranim (clo, prepravu, poistné, provizie a pod.) znizené o zfavy z ceny. Zfava
z ceny poskytnuta k uz predanym alebo spotrebovanym zasobam sa uctuje ako znizenie nakladov na
predané alebo spotrebované zasoby. Spolo€nost U&tuje o zasobach spésobom A tak, ako to definuju
postupy ugtovania. Ubytok zasob sa Uétuje v cene zistenej metdédou vazeného aritmetického priemeru.

Zasoby vytvorené vlastnou ¢innost'ou sa oceriuju vlastnymi nakladmi. Vlastné naklady su priame naklady
(priamy material, priame mzdy a ostatné priame naklady) a ¢ast nepriamych nakladov bezprostredne
suvisiacich s vytvorenim zasob vlastnou ¢innostou (vyrobna rézia). Vyrobna rézia sa do vlastnych
nakladov zahriuje v zavislosti od stupfia rozpracovanosti tychto zasob.

Ak su obstaravacia cena alebo vlastné naklady zasob vysSie nez ich Cista realizacna hodnota ku diu, ku
ktorému sa zostavuje uctovna zavierka, vytvara sa opravna polozka k zasobam vo vyske rozdielu medzi
ich ocenenim v uétovnictve a ich gistou realizaénou hodnotou. Cista realizaéna hodnota je predpokladana
predajna cena zasob znizena o predpokladané naklady na ich dokoncCenie a naklady suvisiace
s ich predajom.

Pohladavky
Pohfladavky sa pri ich vzniku oceriuju ich menovitou hodnotou. Opravna polozka sa vytvara k pochybnym

a nedobytnym pohladavkam, kde existuje riziko nevymozitelnosti pohladavok.

Ak je zostatkova doba splatnosti pohladavky dlhsia ako 60 dni, vytvara sa opravna polozka vo vyske
hodnoty pohladavky.

Finanéné udty
Finan¢né ucty tvori pefiazna hotovost a zostatky na bankovych uétoch, pri¢om riziko zmeny hodnoty tohto
majetku je zanedbatelne nizke.

Naklady budtcich obdobi a prijmy buducich obdobi

Naklady buducich obdobi a prijmy buddcich obdobi su vykazané vo vySke, ktora je potrebna na dodrzanie
zasady vecnej a ¢asovej suvislosti s u¢tovnym obdobim.

Opravné polozky

Opravné polozky sa tvoria na zaklade zasady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladat, Zze doslo
k znizeniu hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v Uctovnictve. Opravna polozka sa Uc€tuje v sume
opodstatneného predpokladu znizenia hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v Uctovnictve.

Rezervy

Rezerva je zavazok predstavujuci existujucu povinnost Spolo€nosti, ktora vznikla z minulych udalosti a je
pravdepodobné, Ze v buducnosti znizZi jej ekonomické uzitky. Rezervy su zavazky s neurCitym ¢asovym
vymedzenim alebo vyskou a ocefiuju sa odhadom v sume potrebnej na spinenie existujlcej povinnosti
ku drfiu, ku ktorému sa zostavuje u¢tovna zavierka.

Tvorba rezervy sa UCtuje na vecne prisluSny nakladovy alebo majetkovy ucet, ku ktorému zavazok
prislucha. Pouzitie rezervy sa uctuje na tarchu vecne prisluSného Uctu rezerv so suvztaznym zapisom
v prospech vecne prislusného uctu zavazkov. Rozpustenie nepotrebnej rezervy alebo jej Casti sa uctuje
opacnym ucétovnym zapisom ako sa Uctovala tvorba rezervy.

Spoloénost vytvorila rezervy na zaruéné opravy, odchodné do déchodku, odmeny pracovnikom, odstupné
a odchodné pracovnikom, dovolenky a na nevyfakturované dodavky a sluzby.
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Zavazky

Zavazky pri ich vzniku sa ocefiuju menovitou hodnotou. Zavazky pri ich prevzati sa ocefuju obstaravacou
cenou. Ak sa pri inventarizacii zisti, ze suma zavazkov je ina ako ich vyska v uc¢tovnictve, uvedu sa
zavazky v uctovnictve a v uctovnej zavierke v tomto zistenom oceneni.

Zamestnanecké pozitky

Platy, mzdy, prispevky do statnych déchodkovych a poistnych fondov, platena roéna dovolenka a platena
zdravotna dovolenka, bonusy, zZivotné poistenie zamestnancov a ostatné nepefiazné pozitky (napr.
zdravotna starostlivost) sa uctuju v uctovnom obdobi, s ktorym vecne a €asovo suvisia.

Dlhodobé zamestnanecké pozitky

Zamestnanec ma na zaklade Zakonnika prace a Kolektivnej zmluvy pri odchode do starobného déchodku
narok na odmenu vo vySke dvoch priemernych mesacénych miezd. Spolo¢nost taktiez vyplaca odmeny
pri pracovnych a zivotnych jubileach.

Zavazok za uz odpracovanu dobu zamestnania je oceneny v jeho su¢asnej hodnote k sivahovému driu.
Poistno-matematické zisky alebo straty sa uctuju okamzite v €ase ich vzniku pri prehodnoteni vysky
zavazku.

Hlavné poistno-matematické predpoklady pouzité na vypoclet zavazku tykajuceho sa déchodkového
programu su nasledovné:

Priemerny pocet zamestnancov k 31. decembru 2020 721
Percento zamestnancov, ktori ukoncia zamestnanecky pomer so Spolo¢nostou pred

odchodom do déchodku (miera ukon&enia) 4,80 %
Predpokladané zvysenie miezd 0,90 %
Diskontna sadzba 1,62 %
Dlhodoba inflacia 2,00 %

Splatna dan z prijmu

Dan z prijmov sa UcCtuje do nakladov Spolo¢nosti v obdobi vzniku danovej povinnosti a v prilozenom
vykaze ziskov a strat Spolo¢nosti je vypocCitana zo zakladu vyplyvajuceho z hospodarskeho vysledku
pred zdanenim, ktory bol upraveny o pripocitatelné a odpocitatelné polozky z titulu trvalych a do¢asnych
uprav danového zakladu a umorenia straty. Dafiovy zavazok je uvedeny po zniZeni o preddavky na dan
z prijmov, ktoré Spolo&nost’ uhradila v priebehu roka. V pripade, Ze uhradené preddavky na darfi z prijmu
v priebehu roka su vysSie ako dafiova povinnost za tento rok, Spoloénost vykazuje vysledny dariovy
zavazok.

Odlozena dari z prijmu

OdloZena dan z prijmu vyplyva z rozdielov medzi uétovnou hodnotou majetku a uétovnou hodnotou
zavazkov vykazanou v suvahe a ich darfiovou zékladfiou,

OdloZené darova pohladavka sa uctuje iba do takej vysky, do akej je pravdepodobné, Ze bude mozné
docasné rozdiely vyrovnat voci budicemu zakladu dane.

Pri vypodte odloZenej dane sa pouZije sadzba dane z prijmov, o ktorej sa predpoklada, Ze bude platit
v Case vyrovnania odlozenej dane.

Leasing (Spoloénost’ je najomca)

Operativny leasing. Prenajom majetku formou operativneho leasingu sa U¢&tuje do nékladov priebezne
pocas doby trvania leasingovej zmluvy.
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Leasing (Spolo¢nost’ je prenajimatel)
Operativny leasing (Spoloénost’ je prenajimatel)

Najom, pri ktorom vyznamnu C&ast rizik a potencionalnych ziskov spojenych s vlastnictvom nesie
Spolo¢nost je klasifikovany ako operativny leasing. Majetok, ktory je predmetom operativneho leasingu
sa odpisuje po dobu jeho odhadovanej zivotnosti. Zaklad pre vypoc&et odpisov je ureny ako rozdiel medzi
obstaravacou cenou daného aktiva a jeho odhadovanou rezidualnou hodnotou, t.j. cenou, za ktort by
bolo mozné majetok v sucasnosti odpredat ak by majetok bol uz v stave o€akavanom na konci jeho
ekonomickej zivostnosti.

Cudzia mena

Majetok a zavazky vyjadrené v cudzej mene (okrem preddavkov prijatych a poskytnutych) sa
prepocitavaju na eura referenénym vymennym kurzom urCenym a vyhlasenym Eurdpskou centralnou
bankou alebo Narodnou banku Slovenska v den predchadzajuci dniu uskutoénenia uétovného pripadu
alebo v den, ku ktorému sa zostavuje ucétovna zavierka. Vzniknuté kurzové rozdiely sa uctuju s vplyvom
na vysledok hospodarenia.

Vykazovanie vynosov

Vynosy z predaja vyrobkov vramci skupiny Danfoss sa vykazuju v momente vystavenia faktary.
U ostatnych odberatefov sa vykazuju v momente prenosu rizika a vlastnictva vyrobku, obvykle po
dodavke.

Vynosy z predaja sluzieb sa vykazuju v u¢tovnom obdobi, v ktorom boli sluzby poskytnuté s ohladom na
stav rozpracovanosti danej sluzby. Tento je zisteny na zaklade skuto€ne poskytnutych sluzieb ako
pomernej ¢asti k celkovému rozsahu dohodnutych sluzieb. Spolo¢nost ma vynosy z predaja sluzieb
nevyrobného charakteru, napr. EUSC-zuétovacie centrum, poskytnuté IT sluzby, sluzby vyskumu
a vyvoja, vynosy z prenajmu vyrobnych a administrativnych priestorov a pod.

Vynosy sa vykazuju po odpocitani dane z pridanej hodnoty, zliav a zrazok (rabaty, bonusy, skonta,
dobropisy a pod.). Vynosové uroky sa uctuju rovnomerne v uctovnych obdobiach, ktorych sa vecne
a Casovo tykaju.

Vynosy Spolo¢nosti tvoria najma trzby z predaja vyrobkov z oblasti hydrauliky ako su axialne piestové
hydrogeneratory a hydromotory, zubové jednotky, hydraulické rozvadzace a soleonidy.

Urokové vynosy z cash poolingu si uétované ako vynosové Uroky na Uéte 662 — Uroky, stanovené
metddou efektivnej urokovej miery. Spracovatelské poplatky su uétované jednorazovo do trZieb
po uzavreti leasingovych zmluav.

Oprava chyb minulych obdobi

Ak Spolo¢nost zisti v beznom uétovnom obdobi vyznamnu chybu tykajicu sa minulych a&tovnych obdobi,
opravi tuto chybu na uctoch Nerozdeleny zisk minulych rokov a Neuhradena strata minulych rokov,
t.j. bez vplyvu na vysledok hospodéarenia v beZnom uétovnhom obdobi. Opravy nevyznamnych chyb
minulych uétovnych obdobi sa uctuju v beZnom uctovnom obdobi na prislusny nakladovy alebo vynosovy
ucet.

V roku 2020 Spolognost neudtovala o oprave vyznamnych chyb minulych obdobi.

Porovnatelné udaje

Niektoré udaje za predoslé uctovné obdobie boli pozmenené pre ich lepSiu porovnatelnost s udajmi
uvedenymi v beZnom uétovnhom obdobi. Zmena v prezentacii porovnatelnych udajov nemala dopad na
celkovu vysku aktiv, vlastného imania a vysledku hospodarenia v predchadzajiucom obdobi
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INFORMACIE, KTORE DOPLNUJU A VYSVETLUJU POLOZKY SUVAHY

AKTIVA

Dlhodoby nehmotny majetok

Prehlad pohybu dlhodobého nehmotného majetku za bezné uctovné obdobie je uvedeny nizSie:

Obstaravany
Dlhodoby nehmotny majetok Softvér Ostatny DNM DNM Spolu
Prvotné ocenenie
Stav k 1.1.2020 0 930 039 0 0 0 0 0 930 039
Prirastky 0 0 0 0 0 22 780 0 22 780
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 22 780 0 0 0 -22 780 0 0
Stav k 31.12.2020 0 952 819 0 0 0 0 0 952 819
Opravky
Stav k 1.1.2020 0 929 039 0 0 0 0 0 929 039
Prirastky 0 1633 0 0 0 0 0 1633
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31.12.2020 0 930 672 0 0 0 0 0 930 672
Opravné polozky
Stav k 1.1.2020 0 0 0 0 0 0 0 0
Prirastky 0 0 0 0 0 0 0 0
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31.12.2020 0 0 0 0 0 0 0 0
Zostatkova hodnota
Stav k 1.1.2020 0 1000 0 0 0 0 0 1000
Stav k 31.12.2020 0 22 147 0 0 0 0 0 22 147
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Informacie za predchadzajuce uctovné obdobie su uvedené v nasledujucej tabulke:

Aktivované Poskytnuté
naklady Ocenitelné Obstaravany preddavky
Dlhodoby nehmotny majetok na vyvoj Softvér prava Goodwill Ostatny DNM DNM na DNM Spolu
Prvotné ocenenie
Stav k 1.1.2019 0 941 620 0 0 0 0 0 941 620
Prirastky 0 0 0 0 0 0 0 0
Ubytky 0 11 581 0 0 0 0 0 11581
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31.12.2019 0 930 039 0 0 0 0 0 930 039
Opravky
Stav k 1.1.2019 0 939 116 0 0 0 0 0 939 116
Prirastky 0 1504 0 0 0 0 0 1504
Ubytky 0 11581 0 0 0 0 0 11581
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31.12.2019 0 929 039 0 0 0 0 0 929 039
Opravné polozky
Stav k 1.1.2019 0 0 0 0 0 0 0 0
Prirastky 0 0 0 0 0 0 0 0
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31.12.2019 0 0 0 0 0 0 0 0
Zostatkova hodnota
Stav k 1.1.2019 0 2504 0 0 0 0 0 2504
Stav k 31.12.2019 0 1000 0 0 0 0 0 1000

Spolo¢nost neeviduje ziadny dlhodoby nehmotny majetok, na ktory je zriadené zalozné pravo. Spolo¢nost nema obmedzené pravo nakladania so svojim
majetkom.

Vyskumna a vyvojova Cinnost
Informacie o vyskumnej a vyvojovej €innosti Spolo€nosti za beZzné a predchadzajiuce uctovné obdobie st uvedené v nasledujuce tabulke:

Dlhodoby nehmotny majetok Hodnota k 31.12.2020 Hodnota k 31.12.2019
Naklady na vyskum vynalozené v u¢tovnom obdobi 0 0
Naklady na vyvoj vynalozené v u¢tovnom obdobi, z toho: 730 909 807 998
naklady na vyvoj neaktivované 730 909 807 998

naklady na vyvoj aktivované 0 0



Poznamky U¢ POD 3-01
Danfoss Power Solutions a.s.

ICO: 31626572
DIC: 2020442699

Dlhodoby hmotny majetok

Prehlad pohybu dlhodobého hmotného majetku za bezné uctovné obdobie je uvedeny nizsie:

Samostatné
hnutelné veci
a subory

Pestovatelské

Zakladné

Poskytnuté

Dlhodoby hmotny hnutelnych celky trvalych stado a tazné Obstaravany preddavky na
majetok Pozemky Stavhy veci zvierata Ostatny DHM DHM DHM Spolu

Prvotné ocenenie
Stav k 1.1.2020 804 528 32012 094 84 110 712 0 0 0 11 596 492 283 384 128 807 210
Prirastky 0 0 0 0 0 0 5152 888 996 552 6 149 440
Ubytky 0 0 682 097 0 0 0 0 0 682 097
Presuny 60 046 373016 8 739 248 0 0 0 -8 017 471 -1 154 839 0
Stav k 31.12.2020 864 574 32385110 92 167 863 0 0 0 8 731 909 125 097 134 274 553
Opravky
Stav k 1.1.2020 0 15 405 595 70892 185 0 0 0 0 0 86 297 780
Prirastky 0 1 030 250 3290 987 0 0 0 0 0 4321 237
Ubytky 0 0 682 097 0 0 0 0 0 682 097
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31.12.2020 0 16 435 845 73501 075 0 0 0 0 0 89 936 920
Opravné polozky
Stav k 1.1.2020 0 3988474 0 0 0 0 64 770 0 4053 244
Prirastky 0 0 0 0 0 0 24 139 0 24139
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31.12.2020 0 3988474 0 0 0 0 88 909 0 4 077 383
Zostatkova hodnota
Stav k 1.1.2020 804 528 12 618 025 13 218 527 0 0 0 11 531 722 283 384 38 456 186
Stav k 31.12.2020 864 574 11 960 791 18 666 788 0 0 0 8 643 000 125 097 40 260 250

Nevyuzivana budova (prevadzka v Dubnici nad Vahom) sa nevyuziva a Ciastocne prenajima. Ciefom spolo¢nosti je predaj tejto budovy.
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Informacie za predchadzajuce uctovné obdobie su uvedené v nasledujucej tabulke:

Samostatné
hnutelné veci

a subory Pestovatel'ské

Zakladné

Poskytnuté

Dlhodoby hmotny hnutelnych celky trvalych stado a tazné Obstaravany preddavky na
majetok Pozemky Stavby veci porastov zvierata Ostatny DHM DHM DHM Spolu

Prvotné ocenenie
Stav k 1.1.2019 804 528 31845 684 79 722 386 0 0 0 5782191 2135536 120 290 325
Prirastky 0 0 0 0 0 0 8 969 589 1226 452 10 196 041
Ubytky 0 108 130 1571027 0 0 0 0 0 1679 157
Presuny 0 274 540 5959 353 0 0 0 -3 155 288 -3 078 604 0
Stav k 31.12.2019 804 528 32 012 094 84 110712 0 0 0 11 596 492 283 384 128 807 210
Opravky
Stav k 1.1.2019 0 14 514 253 69 654 289 0 0 0 0 0 84 168 542
Prirastky 0 1 009 366 2799 029 0 0 0 0 0 3808 395
Ubytky 0 108 130 1571027 0 0 0 0 0 1679 157
Presuny 0 -9 894 9894 0 0 0 0 0 0
Stav k 31.12.2019 0 15 405 595 70892 185 0 0 0 0 0 86 297 780
Opravné polozky
Stav k 1.1.2019 0 2488 474 0 0 0 0 57 251 0 2545725
Prirastky 0 1 500 000 0 0 0 0 7519 0 1507 519
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31.12.2019 0 3988474 0 0 0 0 64 770 0 4 053 244
Zostatkova hodnota
Stav k 1.1.2019 804 528 14 842 957 10 068 097 0 0 0 5724 940 2 135 536 33576 058
Stav k 31.12.2019 804 528 12 618 025 13 218 527 0 0 0 11531722 283 384 38 456 186

Spolocénost vytvorila opravnu polozku vo vySke 1.500.000 EUR na budovu (prevadzka v Dubnica nad Vahom), ktoru nevyuziva, do¢asne vSak budovu Ciastocne

prenajima. Cielom spolo¢nosti je predaj tejto budovy.
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Zasoby

Vyvoj opravnej polozky k zasobam v priebehu bezného uG&tovného obdobia je uvedeny v nasledujucej
tabulke:

Zuctovanie OP

z dovodu
Zuctovanie OP vyradenia
Stav k z doévodu zaniku majetku z Stav k
Zasoby 1.1.2020 Tvorba OP opodstatnenosti uctovnictva 31.12.2020
Material 670 923 55122 136 227 8 132 581 686
Nedokon&ena vyroba a polotovary

vlastnej vyroby 157 341 28 003 8 517 0 176 827
Vyrobky 4544 1475 18 0 6 001
Zvierata 0 0 0 0 0
Tovar 74 0 69 0 5
Nehnutelnost na predaj 0 0 0 0 0
Poskytnuté preddavky na zasoby 0 0 0 0 0
Zasoby spolu 832 882 84 600 144 831 8132 764 519

Znizenie Gistej realizacnej hodnoty zasob bolo zohladnené vytvorenim opravnej polozky. Cista realizaéna
hodnota zasob sa zniZzila predovdetkym v désledku nadmernosti zasob.

Zasoby su poistené pre pripad $kdd spésobenych kradezou, Zivelnou pohromou az do vysky 10 395 tis.
EUR (2019: 10 499 tis. EUR).

Informacie za predchadzajuce uctovné obdobie su uvedené v nasledujucej tabulke:

Zuctovanie OP

z dévodu
Zuctovanie OP vyradenia
Stav k z doévodu zaniku majetku z Stav k
Zasoby 1.1.2019 Tvorba OP opodstatnenosti uctovnictva  31.12.2019
Material 571 670 229 449 103 258 26 938 670 923
Nedokon&ena vyroba a polotovary

vlastnej vyroby 158 975 44 957 46 591 0 157 341
Vyrobky 28 456 4 806 28 645 73 4544
Zvierata 0 0 0 0 0
Tovar 1923 65 1914 0 74
Nehnutelnost’ na predaj 0 0 0 0 0
Poskytnuté preddavky na zasoby 0 0 0 0 0

Zasoby spolu 761 024 279 277 180 408 27011 832 882
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Pohlradavky

Vyvoj opravnej polozky v priebehu bezného uctovného obdobia je zobrazeny v nasledujucej tabulke:

Zuctovanie
OP z dévodu
Zuctovanie OP vyradenia
Stav k z dévodu zaniku  majetku z Stav k
Pohladavky 1.1.2020 Tvorba OP opodstatnenosti aétovnictva 31.12.2020

Kratkodobé pohladavky z
obchodného styku, z toho: 66 821 83 049 113 024 0 36 846
Ostatné pohfadavky z obchodného
styku 66 821 83 049 113 024 0 36 846
Ostatné kratkodobé pohladavky, z
toho: 0 0 0 0 0
Kratkodobé pohladavky spolu 66 821 83 049 113 024 0 36 846

Informacie za predchadzajuce uctovné obdobie su uvedené v nasledujucej tabulke:

Zuctovanie
OP z dévodu
Zuctovanie OP  vyradenia
Stav k z dovodu zaniku  majetku z Stav k
Pohladavky 1.1.2019 Tvorba OP opodstatnenosti Gétovnictva 31.12.2019
Kratkodobé pohladavky z
obchodného styku, z toho: 34 728 74 140 42 047 0 66 821
Ostatné pohladavky z obchodného
styku 34 728 74 140 42 047 0 66 821
Ostatné kratkodobé pohladavky, z
toho: 0 0 0 0 0
Kratkodobé pohladavky spolu 34 728 74 140 42 047 0 66 821

Spolo¢nost sa pri tvorbe a zuc¢tovani opravnej polozky riadi podla skupinovej smernice. Opravna polozka
k pohladavkam sa vytvara na pohladavky s dobou splatnosti nad 60 dni vo vySke hodnoty pohladavky.
Zuctovanie opravnej polozky spoloénost vykonava po vysporiadani pohfadavky platbou, ukon&enim
konkurzu / likvidacie, respektive zaniknutim rizika.

Vekova Struktura kratkodobych pohladavok Spoloénosti k 31. decembru 2020 je uvedena v nasledujucej
tabulke:

V lehote Po lehote Pohladavky
Nazov polozky splatnosti splatnosti spolu

Kratkodobé pohladavky z obchodného styku, z toho: 7 483 833 214 683 7 698 516
Pohladavky voci prepojenym uétovnym jednotkam 5078 877 82078 5 160 955
Pohladavky v ramci podielovej u€asti okrem pohladavok voci

prepojenym ucétovnym jednotkam 0 0 0
Ostatné pohladavky z obchodného styku 2 404 956 132 605 2537561
Ostatné kratkodobé pohladavky, z toho: 42 876 117 0 42 876 117
Cista hodnota zakazky 0 0 0
Pohladavky voci prepojenym uctovnym jednotkam 39 766 576 0 39 766 576
Pohladavky v ramci podielovej u€asti okrem pohladavok voci

prepojenym ucétovnym jednotkam 0 0 0
Pohladavky voci spolo€nikom, &lenom a zdruzeniu 0 0 0
Socialne poistenie 0 0 0
Dariové pohladavky a dotacie 3102 595 0 3102 595
Pohladavky z derivatovych operacii 0 0 0
Iné pohladavky 6 946 0 6 946

Kratkodobé pohladavky spolu 50 359 950 214 683 50 574 633
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Informacie za predchadzajuce uctovné obdobie su uvedené v nasledujucej tabulke:

V lehote Po lehote Pohladavky
Nazov polozky splatnosti splatnosti spolu

Kratkodobé pohladavky z obchodného styku, z toho: 9 078 345 542 365 9620710
Pohfladavky voc€i prepojenym uctovnym jednotkam 7 029 382 404 263 7 433 645
Pohfadavky v ramci podielovej ucasti okrem pohladavok voci

prepojenym ucétovnym jednotkam 0 0 0
Ostatné pohfadavky z obchodného styku 2 048 963 138 102 2 187 065
Ostatné kratkodobé pohladavky, z toho: 36 299 549 0 36 299 549
Cista hodnota zakazky 0 0 0
Pohladavky voci prepojenym uétovnym jednotkam 33427 162 0 33427 162
Pohfadavky v ramci podielovej ucasti okrem pohladavok voci

prepojenym ucétovnym jednotkam 0 0 0
Pohfadavky voci spolo¢nikom, ¢lenom a zdruzeniu 0 0 0
Socialne poistenie 0 0 0
Danové pohladavky a dotacie 2715168 0 2715168
Pohfadavky z derivatovych operacii 0 0 0
Iné pohladavky 157 219 0 157 219
Kratkodobé pohladavky spolu 45 377 894 542 365 45 920 259

Poskytnuté pozicky

Suma istiny v prislusSnej

Urok p. a. Datum mene Suma istiny v mene EUR
Nazov polozky Mena v % splatnosti  k 31.12.2020 k 31.12.2019 k 31.12.2020 k 31.12.2019
Dlhodobé
pozicky, z toho: 0
Kratkodobé
pozicky, z toho: 39766 576 33427 162 39766576 33427 162

1 week nie je

Danfoss A/S, EURIBOR + zmluvne
Nordborg EUR margin stanovena 39766576 33427162 39766576 33427 162
Spolu 39766576 33427162 39766576 33427162

Uroky ku cash pool Gétom su G&tované na mesacnej baze k poslednému dfiu a pripisané na G&et cash

pooling uétu v rovnaky defi. PéZiCka je kratkodobého charakteru a sluzi na vysporiadanie otvorenych
pohladavok a zavazkov medzi spolo&nostami v skupine.

Finanéné ucty
Finanénymi u¢tami modze Spolo€nost volne disponovat.
Casové rozlisenie

Jednotlivé polozky ¢asového rozliSenia su uvedené v nasledujucej tabulke:

Stav k Stav k
Opis polozky €asového rozliSenia 31.12.2020 31.12.2019
Naklady buducich obdobi kratkodobé, z toho: 60 350 42 565
Sluzby 34 342 33684
Poistenie 1476 5974
Ostatné 24 532 2 907
Prijmy buducich obdobi dlhodobé, z toho: 0 0
Prijmy buducich obdobi kratkodobé, z toho: 0 0
Spolu 60 350 42 565
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PASIVA
Vlastné imanie

Informacie o pohyboch vo vlastnom imani a iné dodato€né informacie o vlastnom imani Spolo¢nosti su
uvedené v poznamkach v Casti IX.

Socialny fond

Tvorba a €erpanie socialneho fondu v priebehu uétovného obdobia su uvedené v nasledujlcej tabulke:

Nazov polozky 2020 2019
Zaciatocny stav socialneho fondu 39 377 64 441
Tvorba socialneho fondu na tarchu nakladov 145192 121 180
Tvorba socialneho fondu zo zisku 0 0
Ostatna tvorba socialneho fondu 0 0
Tvorba socialneho fondu spolu 145 192 121 180
Cerpanie socialneho fondu 73117 146 244
Koneény zostatok socialneho fondu 111 452 39 377

Odlozeny danovy zavazok

Informacie o vypocte odlozeného darfiového zavazku a iné doplfiujice informacie k odlozenej dani su
uvedené v poznamkach v €asti IV bod 7.

Zavazky
Struktira zavazkov podla zostatkovej doby splatnosti k 31. decembru 2020:

Zavazky so zostatkovou dobou

splatnosti Zavazky po
viac ako jeden rok az do jedného lehote Spolu
Nazov polozky pat’ rokov  pat’ rokov roka splatnosti zavazky

Dlhodobé zaviazky z obchodného styku, z

toho: 0 0 0 0 0
Ostatné dlhodobé zavazky, z toho: 0 628 152 0 0 628 152
Zavazky zo socialneho fondu 0 111 452 0 0 111 452
Odlozeny danovy zavazok 0 516 700 0 0 516 700
Dlhodobé zavizky spolu 0 628 152 0 0 628 152
Kratkodobé zaviazky z obchodného styku,

z toho: 0 0 16537470 3454361 19991831
Zavazky voci prepojenym uctovnym

jednotkam 0 0 1076089 0 1076089
Ostatné zavazky z obchodného styku 0 0 15461381 3454361 18915742
Ostatné kratkodobé zavazky, z toho: 0 0 1856278 0 1856278
Zavazky voci spolo€nikom a zdruzeniu 0 0 0 0 0
Zavazky voci zamestnancom 0 0 937 045 0 937 045
Zavazky zo socialneho poistenia 0 0 705 690 0 705 690
Dariové zavazky a dotacie 0 0 176 227 0 176 227
Iné zavazky 0 0 37 316 0 37 316
Kratkodobé zaviazky spolu 0 0 18393748 3454361 21848109
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Informacie za predchadzajuce uctovné obdobie su uvedené v nasledujucej tabulke:

Zavazky so zostatkovou dobou

splatnosti Zavazky po
viac ako jeden rok az do jedného lehote Spolu
Nazov polozky pat rokov  péit rokov roka splatnosti zavazky

Dlhodobé zaviazky z obchodného styku, z

toho: 0 0 0 0 0
Ostatné dlhodobé zaviazky, z toho: 0 414 241 0 0 414 241
Zavazky zo socialneho fondu 0 39 377 0 0 39 377
Odlozeny dafiovy zavazok 0 374 864 0 0 374 864
Dlhodobé zavazky spolu 0 414 241 0 0 414 241
Kratkodobé zaviazky z obchodného styku,

z toho: 0 0 17828628 3685723 21514351
Zavazky voci prepojenym uctovnym

jednotkam 0 0 2285173 0 2285173
Ostatné zavazky z obchodného styku 0 0 15543455 3685723 19229178
Ostatné kratkodobé zavazky, z toho: 0 0 1669 334 0 1669 334
Zavazky vocli zamestnancom 0 0 851 580 0 851 580
Zavazky zo socialneho poistenia 0 0 632 102 0 632 102
Dariové zavazky a dotacie 0 0 160 333 0 160 333
Iné zavazky 0 0 25 319 0 25 319
Kratkodobé zavazky spolu 0 0 19497962 3685723 23183685

5. Rezervy

Prehlad pohybu rezerv za rok 2020 je uvedeny v nasledujucej tabulke:

Stav k Stav k
Nazov polozky 1.1.2020 Tvorba Pouzitie ZruSenie  31.12.2020
Dlhodobé rezervy, z toho: 1458 349 296 093 202 637 49 603 1502 202
Zakonné dlhodobé rezervy, z toho: 0 0 0 0 0
Ostatné dlhodobé rezervy, z toho: 1458 349 296 093 202 637 49603 1502 202
Zarucné opravy 191 196 80 595 73392 11 150 187 249
Odchodné do déchodku 1241 883 198 171 103 975 38453 1297626
Odmeny pracovnikom 25 270 17 327 25 270 0 17 327
Kratkodobé rezervy, z toho: 3041901 2480009 2125572 474203 2922135
Zakonné kratkodobé rezervy, z toho: 608 773 508 034 608 773 0 508 034
Mzdy za dovolenku vratne soc. zabezp. 608 773 508 034 608 773 0 508 034
Ostatné kratkodobé rezervy, z toho: 2433128 1971975 1516799 474203 2414101
Odmeny pracovnikom 1422519 1541510 1422519 0 1541510
Odstupné zamestnancom 165 902 0 16 412 0 149 490
Rezerva na overenie uctovnej zavierky 16 712 18 635 16 712 0 18 635
Nevyfakturované dodavky 696 811 411 830 61 156 474 203 573 282
Odchodné do déchodku, jubilea 131184 0 0 0 131 184

Rezervy spolu 4500250 2776102 2328 209 523 806 4424 337
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Informacie za predchadzajuce uctovné obdobie su uvedené v nasledujucej tabulke:

Stav k Stav k
Nazov polozky 1.1.2019 Tvorba Pouzitie ZruSenie  31.12.2019
Dlhodobé rezervy, z toho: 1426 743 143 531 76 003 35022 1458349

Zakonné dlhodobé rezervy, z toho: 0 0 0 0 0

Ostatné dlhodobé rezervy, z toho: 1426 743 143 531 76 003 35922 1 458 349
Zarucné opravy 178 955 40 340 27577 522 191 196
Odchodné do déchodku 1230822 77921 31 460 35400 1241883
Odmeny pracovnikom 16 966 25 270 16 966 0 25270
Kratkodobé rezervy, z toho: 3101845 2910520 2526829 443635 3041901
Zakonné kratkodobé rezervy, z toho: 556 614 608 773 556 614 0 608 773
Mzdy za dovolenku vratne soc. zabezp. 556 614 608 773 556 614 0 608 773
Ostatné kratkodobé rezervy, z toho: 2545231 2301747 1970215 443635 2433128
Odmeny pracovnikom 1488045 1422519 1488045 0 1422519
Odstupné zamestnancom 115014 123 730 72 842 0 165 902
Rezerva na overenie Uctovnej zavierky 17 204 16 712 17 204 0 16 712
Nevyfakturované dodavky 824 957 696 811 381914 443 043 696 811
Odchodné do déchodku, jubilea 100 011 41 975 10 210 592 131 184
Rezervy spolu 4528588 3054051 2602832 479 557 4500 250

Rezerva na zaru¢né opravy vo vySke 186 537 EUR bola vytvorena na predpokladané naklady na zaruéné
opravy vyrobkov predanych pred 31. decembrom 2020. Bola vypocitana na zaklade konkrétnych
informacii o reklamaciach v jednotlivych produktovych radach a na zaklade historickych tidajov reklamacii
pocas jednotlivych rokov zivotnosti. Predpoklada sa, Ze rezerva bude pouzita v rokoch 2021 az 2024.
Rezerva na odchodné do déchodku a na Zivotné a pracovné jubilea bola vytvorena s pouzitim poistnej
matematiky. Predpoklada sa, Ze rezerva bude pouzitd v ¢ase odchodu do dbéchodku a dovisenia
zivotnych a pracovnych jubilei.

Spolo€nost planuje pouZit' ostatné vys3ie uvedené kratkodobé rezervy v priebehu roka 2021.

INFORMACIE, KTORE DOPLNUJU A VYSVETLUJU POLOZKY VYKAZU ZISKOV A STRAT
Cisty obrat

Infomacie o Strukture Cistého obratu Spolo&nosti s uvedené v nasledujucej tabulke:

Nazov polozky 2020 2019
Trzby za vlastné vykony a tovar, z toho: 113 506 454 129 179 445
Trzby za vlastné vyrobky 103 591 039 118 563 176
Trzby z predaja sluzieb 5042 374 5653 952
Trzby za tovar 4873041 4962 317
Vynosy zo zakazky 0 0
Vynosy z nehnutelnosti na predaj 0 0
Iné vynosy slvisiace s beznou éinnost'ou 6 616 616 6 710873
Cisty obrat celkom 120 123 070 135 890 318
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VYNOSY

Trzby za vlastné vykony a tovar

Trzby za vlastné vykony a tovar podla jednotlivych segmentov, t.j. podla typov vyrobkov, tovarov, sluzieb
a inych ¢innosti Spolo¢nosti, a podla hlavnych geografickych oblasti odbytu st uvedené v nasledujucej
tabulke:

Oblast’ Vyrobky Sluzby Tovar Spolu
odbytu 2020 2019 2020 2019 2020 2019 2020 2019

Slovensko 0 0 219 677 277623 900253 1061273 1119931 1338896
Nemecko 34964 276 36218 102 873745 1015701 0 -753 35838021 37 233 050
Dansko 16 827688 18802052 1854773 2243431 0 0 18682461 21045483
Taliansko 1833693 3246 315 128 137 168 257 55 2000 1961885 3416572
Francusko 10921892 12151372 0 0 0 147 10921892 12 151519
Velka

Britania 2033320 2851129 38 410 121 562 0 0 2071730 2972691
Svedsko 2315266 3455281 0 0 -273 -1356 2314993 3453925
Finsko 1065900 1189338 0 0 0 0 1065900 1189338
Ceska

republika 192 711 191 133 8674 0 3976720 3901001 4178104 4092134
Ostatna

Europa 3407 140 4004 597 39532 36 465 -3 615 0 3443057 4041062
USA 17 106 342 23194131 1879426 1790913 -99 0 18985669 24985044
Ostatna

Amerika 1555999 1187183 0 0 0 0 1555999 1187183
Cina 9851 343 10 399 455 0 0 0 0 9851343 10 399 455
Ostatna Azia 1200668 1348 364 0 0 0 5 1200668 1348369
Ostatné

zahranicie 314 801 324 724 0 0 0 0 314 801 324 724
Spolu 103591 039 118563 176 5042374 5653952 4873041 4962 317 113 506 454 129 179 445

Zmena stavu zasob vlastnej vyroby

Zmena stavu zasob vlastnej vyroby vo vykaze ziskov a strat predstavuje zvySenie na 16 663 EUR.
Vychadzajuc zo suvahovych poloZiek dosahuje zvySenie na 150 454 EUR, ako je to uvedené
v nasledujucej tabulke:

Zmena stavu
vnutroorganizaénych

Stav k Stav k Stav k zasob
Nazov polozky 31.12.2020  31.12.2019 1.1.2019 2020 2019

Nedokon&ena vyroba a polotovary

vlastnej vyroby 1249 289 1292 927 1250 707 -43 638 42 220
Vyrobky 499 341 439 040 1140 305 60 301 -701 265
Zvierata 0 0 0 0 0
Spolu 1748 630 1731967 2391012 16 663 -659 045
Manka a Skody X X X 0 0
Reprezentacné X X X 0 0
Dary X X X 0 0
Iné X X X 133 791 128 137

Zmena stavu vnuatroorganizaénych

zasob vo vykaze ziskov a strat X 150 454 -530 908

x
x
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Ostatné vynosy z hospodarskej a finanénej ¢innosti
Informacie o vynosoch pri aktivacii nakladov a o vynosoch z hospodarskej ¢innosti a finan¢nej €innosti su
uvedené nizdie:

Nazov polozky 2020 2019
Vyznamné polozky pri aktivacii nakladov, z toho: 0 0
Ostatné vyznamné polozky vynosov z hospodarskej €innosti, z toho: 6 569 138 6 705 941
Predaj materialu 966 221 1241527
Ugtovné sluzby (EUSC - ztétovacie centrum) 3321798 3114889
Vynosy z predaja dlhodobého hmotného a nehmotného majetku 5097 36 660
Poskytnutie IT sluZieb 698 145 936 334
Predaj druhotnych surovin (kovovy odpad) 155 084 236 036
Prenajom priesorov a sluzby spolo¢nosti S 178 320 178 320
Prenajom priesorov a sluzby spolo¢nosti T 86 824 99 528
Vynosy zo spravy budovy 28125 29 096
Inventurne prebytky 38 787 41 740
Ostatné najmy 260 338 245 324
Refundacia DPH 4021 10 400
Dotacia Covid 19 679 817 0
Coface monitoring procurement Danfoss 22 051 22 050
Prenajom priesorov a sluzby spolo¢nosti L 0 317 557
Prenajom foriem Turolla 239 239
Ostatné 124 271 196 241
Finanéné vynosy, z toho: 714 222 313 359
Kurzové zisky, z toho: 666 744 308 427
kurzové zisky ku diu, ku ktorému sa zostavuje Uc¢tovna zavierka 0 0
Ostatné vyznamné polozky financnych vynosov, z toho: 47 478 4932
Vynosoveé uroky 47 478 4932

NAKLADY

Naklady z hospodarskej a finanénej éinnosti
Prehlad nakladov Spolo€nosti z hospodarskej a finanénej Cinnosti okrem osobnym nakladov je uvedeny
v nasledujucej tabulke:

Nazov polozky 2020 2019
Naklady za poskytnuté sluzby, z toho: 16 612 991 19 599 335
Naklady voci auditorovi, auditorskej spolocnosti, z toho: 32119 35134
naklady za overenie individualnej uctovnej zavierky 32119 35134
Ostatné vyznamné polozky nakladov za poskytnuté sluzby, z toho: 16 580 872 19 564 201
Naklady na IT sluzby 4915210 4743 786
Oprava a udrzba 2 825 468 3061 065
Preprava vyrobkov 1899 815 2910821
Operativny leasing budovy, strojnych zariadeni a IT techniky 565 455 748 799
Manazérske a ost.sluzby v rdmci skupiny Danfoss 936 318 1062 025
Personalny prenajom 651 303 1440 864
Sluzby vyrobnej povahy 372 582 431 201
Cestovné 261 781 494 717
Likvidacia odpadu 329 747 323175
Ostatné sluzby nevyrobnej povahy 569 025 517 448
Operativny leasing dopravnych prostriedkov 130 377 141 983
Néklady na inzerciu, reklamu a Skolenia 131 060 214 668
Pravne, ekonomické a iné poradenstvo 45 478 73 546
Provizie v ramci skupiny 6 997 12734
Ostatné 1830 845 2086 231
Obchodna znacka 1109411 1301138
Ostatné vyznamné polozky nakladov z hospodarskej €innosti, z toho: 1087 125 1320899
Zostatkova cena predaného dlhodobého hmotného a nehmotného majetku 0 0

Dary 18 500 9700
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Nazov polozky 2020 2019
Odpis pohladavky 84 0
Tvorba a zu&tovanie opravnych poloziek k pohladavkam -29 975 32093
Manka a Skody 139 084 189 671
Ostatné pokuty a penale a Uroky z omeSkania 40 1145
Ostatné naklady na hospodarsku ¢innost’ 959 392 1088 290
Finanéné naklady, z toho: 775 280 420 384
Kurzové straty, z toho: 740 243 408 551
kurzové straty ku driu, ku ktorému sa zostavuje uctovna zavierka 0 0
Ostatné vyznamné poloZky financ¢nych nakladov, z toho: 35037 11833
Bankové poplatky 9 667 11833
Nakladoveé uroky pre prepojené uctovné jednotky 25370 0
6. Osobné naklady
Prehlad osobnych nakladov Spolo¢nosti je uvedeny v nasledujucej tabulke:
Nazov polozky 2020 2019
Osobné naklady, z toho: 20 416 548 21 293 580
Mzdy 14 455 607 15115874
Ostatné naklady na zavislu ¢innost 2788 2788
Socialne poistenie 3978 562 4124 907
Zdravotné poistenie 1473845 1526 691
Socialne zabezpecenie 505 746 523 320
7. Dane
Informacie o do¢asnych rozdieloch a vypoéte odlozenej dane:
Zaucétovana  Zauctované
Stav k do vlastného  do vykazu Stav k
Nazov polozky 31.12.2019 imania ziskov astrat  31.12.2020
Dlhodoby majetok -6 289 905 0 -550 593 -6 840 498
Zasoby 832 833 0 -68 363 764 470
Pohladavky 66 821 0 -29 975 36 846
Rezervy 3899 240 0 70020 3969 260
Darové straty 0 0 0 0
Nevyuzité danové odpocty 0 0 0 0
Ostatné -294 054 0 -96 500 -390 554
Celkom -1 785 065 0 -675 411 -2 460 476
Sadzba dane z prijmov (v %) 21% 21% 21% 21%
Celkova odlozena danova pohladavka (+)/
danovy zavazok (-) po zmene sadzby -374 864 -141 836 -516 700
Odlozeny danovy zavazok 374 864 141 836 516 700
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VI.

Odsuhlasenie vztahu medzi splatnou dafiou z prijmov, odloZzenou dafiou z prijmov a vysledkom
hospodarenia pred zdanenim je uvedené v nasledujucej tabulke:

2020 2019
Zaklad Zaklad
Nazov polozky dane Dan Dan v % dane Dan Dan v %
Vysledok
hospodarenia pred
zdanenim, z toho: 9 909 705 10 226 686
teoreticka dan 2081038 21% 2 147 604 21%
Dariovo neuznané naklady 477 728 100 323 391 053 82121
Vynosy nepodliehajuce dani 0 0 0 0
Vplyv nevykédzanej
odloZenej dafovej
pohladavky 0 0 0 0
Umorenie danovej straty 0 0 0 0
Zmena sadzby dane 0 0 0 0
Iné -2 990 286 -627 960 -3 300 338 -693 071
Spolu 1 553 401 16% 1536 654 15%
Splatna darn z prijmov 1411565 14% 1600 223 16%
Odlozena dari z prijmov 141 836 1% -63 569 -1%
Celkova dan z prijmov 1553 401 16% 1536 654 15%

INFORMACIE O INYCH AKTIVACH A INYCH PASIVACH

Vzhladom na to, Ze viaceré oblasti slovenského danového prava (napr. legislativa ohfadom transferového
ocenovania) doteraz neboli dostatoCne overené praxou, existuje neistota v tom, ako ich budu darnové
organy aplikovat. Mieru tejto neistoty nie je mozné kvantifikovat a zanikne az potom, ked budu k dispozicii
pravne precedensy prip. oficialne interpretacie prisluSnych organov. Vedenie Spolo¢nosti si nie je
vedomé ziadnych okolnosti, v ddsledku ktorych by jej vznikol v budicnosti vyznamny naklad.

Skutoénosti sledované na podsuvahovych uétoch

Stav k Stav k
Nazov polozky 31.12.2020 31.12.2019
Prenajaty majetok 352 742 630 259
Majetok v najme (operativny prenajom) 507 248 1099 845
Iné polozky 150 352 1191444

UDALOSTI, KTORE NASTALI PO DNI, KU KTOREMU SA ZOSTAVUJE UCTOVNA ZAVIERKA

Po 31. decembri 2020 nenastali Ziadne dalSie udalosti, ktoré by si vyZzadovali zverejnenie alebo vykazanie
v uctovnej zavierke za rok 2020.
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VII.

VIII.

TRANSAKCIE SO SPRIAZNENYMI STRANAMI

1. Transakcie medzi Spolo€nost'ou a spriaznenymi osobami

Charakteristika transakcie Spriaznena osoba 2020 2019
Nékup majetku Ostatné spriaznené strany 122 257 90 473
Predaj majetku Ostatné spriaznené strany 4 500 24 100
Nakup zasob Ostatné spriaznené strany 16 412 629 16 614 396
Predaj zasob Ostatné spriaznené strany 94 482919 108 028 793
Nakup sluzieb Ostatné spriaznené strany 5924 567 7 144 830
Predaj sluzieb Ostatné spriaznené strany 8 864 440 9543 036
Inkaso splatok poskytnutej Subjekt, ktory v uctovnej jednotke vykonava
pozicky rozhodujuci vplyv 6339414 179 269

Stav k Stav k
Spriaznena osoba 31.12.2020 31.12.2019
Zavazky z obchodného styku Ostatné spriaznené strany 1076 089 2285173
Pohfadavky z obchodného styku Ostatné spriaznené strany 5160 955 7 433 645
Subjekt, ktory v uctovnej jednotke vykonava
Poskytnuté pdzicky rozhodujuci vplyv 39766576 33427 162

2. Prijmy a vyhody ¢lenov Statutarneho organu, dozorného organu a iného organu

Odmeny z titulu vykonu funkcie boli vyplatené len ¢lenom dozornej rady SpoloCnosti vo vyske 2 788 EUR
(v roku 2019: 2 788 EUR). Clenom Statutarnych organov neboli po¢as roka 2020 ani po¢as roka 2019

vyplatené Ziadne odmeny z titulu vykonu funkcie.

Clenom $tatutarnemu organu, ani ¢lenom dozornych organov neboli v roku 2020 poskytnuté Ziadne
pdzicky, zaruky alebo iné formy zabezpedenia, ani financné prostriedky alebo iné plnenia na sukromné

Ucely ¢lenov, ktoré sa vyuctovavaju (v roku 2019: ziadne).

OSTATNE INFORMACIE

Spoloc€nosti nebolo udelené vyluéné pravo alebo osobitné pravo poskytovat sluzby vo verejnom zaujme.

Na spolo&nost' sa rovnako nevztahuje § 23d ods. 6 zakona o uctovnictve.
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IX. PREHLAD POHYBOV VLASTNEHO IMANIA

1.

Vlastné imanie

Prehfad pohybu vlastného imania v priebehu bezného a predchadzajuceho ucétovného obdobia je

uvedeny v nasledujucich tabulkach:

Stav k Stav k

Polozka vlastného imania 1.1.2020 Prirastky Ubytky  Presuny 31.12.2020
Zakladné imanie 39 000 000 0 0 0 39 000 000
Zmena zakladného imania 0 0 0 0 0
Pohladavky za upisané vlastné imanie 0 0 0 0 0
Emisné azio 0 0 0 0 0
Ostatné kapitalové fondy 0 0 0 0 0
Kapitalove fondy z prispevkov 0 0 0 0 0
Zakonny rezervny fond a nedelitelny fond 7 800 000 0 0 0 7800000
Rezervny fond na vlastné akcie a vlastné podiely 0 0 0 0 0
Statutarne fondy 0 0 0 0 0
Ostatné fondy 0 0 0 0 0
Ocenovacie rozdiely z precenenia majetku
a zavazkov 0 0 0 0 0
Ocenovacie rozdiely z kapitalovych Ucastin 0 0 0 0 0
Ocerovacie rozdiely z precenenia pri zluceni,
splynuti a rozdeleni 0 0 0 0 0
Nerozdeleny zisk minulych rokov 9 006 010 0 0 8690032 17696 042
Neuhradena strata minulych rokov 0 0 0 0 0
Vysledok hospodarenia bezného uctovného
obdobia 8 690 032 8356 304 0 -8690032 8356304
Vlastné imanie spolu 64 496 042 8 356 304 0 0 72852 346

Stav k Stav k

Polozka vlastného imania 1.1.2019 Prirastky Ubytky Presuny 31.12.2019
Zakladné imanie 39 000 000 0 0 0 39 000 000
Zmena zakladného imania 0 0 0 0 0
Pohladavky za upisané vlastné imanie 0 0 0 0 0
Emisné azio 0 0 0 0 0
Ostatné kapitalové fondy 0 0 0 0 0
Kapitalové fondy z prispevkov 0 0 0 0 0
Zakonny rezervny fond a nedelitelny fond 7 800 000 0 0 0 73800000
Rezervny fond na vlastné akcie a vlastné podiely 0 0 0 0 0
Statutarne fondy 0 0 0 0 0
Ostatné fondy 0 0 0 0 0
Ocerovacie rozdiely z precenenia majetku
a zavazkov 0 0 0 0 0
Ocenovacie rozdiely z kapitalovych ucastin 0 0 0 0 0
Ocenovacie rozdiely z precenenia pri zlu¢eni,
splynuti a rozdeleni 0 0 0 0 0
Nerozdeleny zisk minulych rokov 13161 0 0 8992849 9006010
Neuhradena strata minulych rokov 0 0 0 0 0
Vysledok hospodarenia bezného u¢tovného
obdobia 8992849 8690032 0 -8992849 8690032
Vlastné imanie spolu 55806 010 8690 032 0 0 64496 042

Zakladné imanie Spolo€nosti vo vySke 39 000 000 EUR tvori 13 kusov kmeriovych akcii s menovitou
hodnotou 3 000 000 EUR, akcia znie na meno a ma podobu listinného cenného papiera, ktory je
neobchodovatelny. V3etky akcie boli riadne splatené.
Zisk na akciu v sledovanom uétovnom obdobi bol vo vy8ke 642 793 EUR (v roku 2019: 668 464 EUR).
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2. Prehrlad ziskov a strat, ktoré boli ié¢tovné priamo na ucty viastného imania
Na ucty vlastného imania neboli G&tované Ziadne polozky ziskov a strat.
3. Rozdelenie zisku za predchadzajuci rok 2019

Valné zhromazdenie schvalilo rozdelenie zisku za rok 2019 vo vyske 8 690 032 EUR nasledovne:

Pridel do zakonného rezervného fondu 0
Prevod do nerozdeleného zisku minulych rokov 8 690 032

4. Rozdelenie zisku za bezny rok 2020

Statutarny organ navrhuje rozdelit zisk za rok 2020 vo vyske 8 356 304 EUR nasledovne:

Pridel do zakonného rezervného fondu 0
Prevod do nerozdeleného zisku minulych rokov 8 356 304

PREHLAD PENAZNYCH TOKOV
Na ucéely uvadzania udajov v prehlade pefiaznych tokov sa rozumie:

a) penaznymi prostriedkami pefazna hotovost, ekvivalenty pefaznej hotovosti, pefazné prostriedky
na beznych uétoch v bankach alebo pobockach zahraniénych bank, kontokorentny ucet a ¢ast
zostatku Uctu peniaze na ceste, ktory sa viaze k prevodu medzi beznym uétom a pokladnicou alebo
medzi dvoma bankovymi uctami,

b) ekvivalentmi pefiaznej hotovosti kratkodoby finanény majetok, ktory je zamenitelny za vopred znamu
sumu peflaznych prostriedkov, pri ktorom nie je riziko vyraznej zmeny jeho hodnoty v najblizSich
troch mesiacoch ku dfu, ku ktorému sa zostavuje uétovna zavierka, napriklad terminové vklady na
bankovych u&toch, ktoré su uloZzené najviac na trojmesacnu vypovednu lehotu, likvidné cenné
papiere ur€ené na obchodovanie, prioritné akcie obstarané uctovnou jednotku, ktoré su splatné do
troch mesiacov odo diia, ku ktorému sa zostavuje uétovna zavierka.

Spolocnost zostavila prehlad pefiaznych tokov pomocou nepriamej metddy:

Nazov polozky 2020 2019

Vysledok hospodarenia pred zdanenim 9909 705 10 226 686
Upravy o neperiazné operacie:

Odpisy dlhodobého majetku 4322 870 3809 899
Odpis zasob 100 297 189 671
Odpis pohladavky 84 0
Zmena stavu opravnej polozky k dlhodobému majetku 24 139 1507 519
Zmena stavu opravnej polozky k pohladavkam -29 975 32093
Zmena stavu opravnej polozky k zasobam -68 363 71858
Zmena stavu rezerv -75913 -28 338
Urokové naklady (netto) -22 108 -4.921
Strata / (zisk) z predaja dlhodobého majetku -5 097 -36 660
Vynosy z dlhodobého finanéného majetku 0 0
Ostatné polozky nezahrnuté do nepefiaznych operacii 0 0
Zisk z prevadzky pred zmenou pracovného kapitalu 14 155 639 15 767 807
Zmena pracovného kapitalu:

Ubytok (prirastok) pohladavok z obchodného styku a éasového rozli$enia 1635715 -3 247 546
Ubytok (prirastok) zasob -598 430 3641189
(Ubytok) prirastok zavézkov a &asového rozlienia -1 263501 -3 506 803

Prevadzkové penazné toky 13 929 423 12 654 647
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Nazov polozky 2020 2019

Penazné toky z prevadzkovej ¢innosti
Prevadzkové pernazné toky 13 929 423 12 654 647
Zaplatené uroky -25 370 -11
Prijaté droky 47 478 4932
Zaplatena dan z prijmov -1 380 109 -2 322 128
Cisté penazné toky z prevadzkovej éinnosti 12 571 422 10 337 440

Penazné toky z investi¢nej ¢innosti

Nakup dlhodobého majetku -6 172 220 -10 196 042
Prijmy z predaja dlhodobého majetku 5097 36 660
Obstaranie finan€nych investicii 0 0
Poskytnuté dlhodobé pozicky -6 339414 -179 269
Cisté penazné toky z investiénej éinnosti -12 506 537 -10 338 651

Penazné toky z finanénej €innosti

Cisté pefiazné toky z finanénej éinnosti 0 0
Kurzové rozdiely k pefiaznym prostriedkom a ekvivalentom 0 0
Prirastky (ubytky) pennaznych prostriedkov a pennaznych ekvivalentov 64 885 -1 210
Penazné prostriedky a penazné ekvivalenty na zaciatku roka 442 1652
Penazné prostriedky a penazné ekvivalenty na konci roka 65 327 442

Periazné prostriedky

Pefiaznymi prostriedkami (angl. cash) sa rozumeju pefiazné hotovosti, ekvivalenty pefiaznych hotovosti,
pefiazné prostriedky na beznych u&toch v bankach, kontokorentny ucet a peniaze na ceste.

Pefazné ekvivalenty

Penaznymi ekvivalentmi (angl. cash equivalents) sa rozumie kratkodoby finanény majetok, ktory je
zamenitelny za vopred znamu sumu pefiaznych prostriedkov, pri ktorom nie je riziko vyraznej zmeny jeho
hodnoty v najbliz§ich troch mesiacoch ku dfiu zostavenia uctovnej zavierky, napriklad terminované vklady
na bankovych uctoch, ktoré su ulozené najviac na trojmesacnu vypovednu lehotu, likvidné cenné papiere
uréené na obchodovanie, prioritné akcie obstarané ucétovnou jednotkou, ktoré su splatné do troch
mesiacov odo dia, ku ktorému sa zostavuje Uctovna zavierka.



	Okienko_k_UZ,VS_SK
	Danfoss Power Solutions a.s. SK opinion
	Vyrocna sprava 2020_Mar15-final
	SK
	vykaz sk
	Danfoss PS_Notes_FY20_final_formatted



